



Relatório de Cotação: RECARGA DE TONER

Pesquisa realizada entre 05/09/2025 12:05:34 e 10/09/2025 10:12:07

Relatório gerado no dia 10/09/2025 13:43:24 (IP: 2804:13dc:ffcc:1e00:bd15:4276:d04b:93ad)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) RECARGA TONER HP 105A W1105AB (PRETO)	3	184 Unidades	R\$ 63,00 (un)	-	R\$ 63,00	R\$ 11.592,00
2) RECARGA TONER HP 35A CB435A (PRETO)	3	16 Unidades	R\$ 73,33 (un)	-	R\$ 73,33	R\$ 1.173,28
3) RECARGA TONER HP 83A CF283A (PRETO)	3	160 Unidades	R\$ 72,67 (un)	-	R\$ 72,67	R\$ 11.627,20
4) RECARGA TONER HP 85A CE285AB (PRETO)	3	208 Unidades	R\$ 73,88 (un)	-	R\$ 73,88	R\$ 15.367,04
5) RECARGA TONER HP 17A CF217A (PRETO)	3	48 Unidades	R\$ 77,21 (un)	-	R\$ 77,21	R\$ 3.706,08
6) RECARGA TONER HP 12A Q2612A (PRETO)	3	16 Unidades	R\$ 73,39 (un)	-	R\$ 73,39	R\$ 1.174,24
7) RECARGA TONER HP 36A CB436A (PRETO)	3	16 Unidades	R\$ 78,33 (un)	-	R\$ 78,33	R\$ 1.253,28
8) RECARGA TONER HP 05A CE505A (PRETO)	3	16 Unidades	R\$ 71,67 (un)	-	R\$ 71,67	R\$ 1.146,72
9) RECARGA TONER HP 80A CF280A (PRETO)	3	16 Unidades	R\$ 77,54 (un)	-	R\$ 77,54	R\$ 1.240,64
10) RECARGA TONER HP 58A CF258A (PRETO)	3	80 Unidades	R\$ 71,17 (un)	-	R\$ 71,17	R\$ 5.693,60
11) RECARGA TONER HP 151A W1510A (PRETO)	3	20 Unidades	R\$ 92,18 (un)	-	R\$ 92,18	R\$ 1.843,60
12) RECARGA TONER RICOH SP311L (PRETO)	3	48 Unidades	R\$ 160,25 (un)	-	R\$ 160,25	R\$ 7.692,00
13) RECARGA TONER RICOH SP3400LA (PRETO)	3	48 Unidades	R\$ 156,00 (un)	-	R\$ 156,00	R\$ 7.488,00
14) RECARGA TONER SAMSUNG HP111S MLT-D111S (PRETO)	3	32 Unidades	R\$ 115,05 (un)	-	R\$ 115,05	R\$ 3.681,60
15) RECARGA TONER SAMSUNG MLT-D205S (PRETO)	3	32 Unidades	R\$ 161,82 (un)	-	R\$ 161,82	R\$ 5.178,24
16) RECARGA TONER SAMSUNG MLT-D204S	3	300 Unidades	R\$ 142,67 (un)	-	R\$ 142,67	R\$ 42.801,00
17) RECARGA TONER XEROX 106R02778	3	64 Unidades	R\$ 149,92 (un)	-	R\$ 149,92	R\$ 9.594,88
18) RECARGA TONER HP 126A CE310A	3	24 Unidades	R\$ 117,67 (un)	-	R\$ 117,67	R\$ 2.824,08
19) RECARGA TONER HP 126A CE311A (CIANO)	3	12 Unidades	R\$ 99,00 (un)	-	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
20) RECARGA TONER HP 126A CE312A (AMARELO)	3	12 Unidades	R\$ 99,00 (un)	-	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
21) RECARGA TONER HP 126A CE313A (MAGENTA)	3	12 Unidades	R\$ 96,33 (un)	-	R\$ 96,33	R\$ 1.155,96
22) RECARGA CARTUCHO HP 667 3YM79AB, 3Y7M79AL (PRETO)	3	150 Unidades	R\$ 34,97 (un)	-	R\$ 34,97	R\$ 5.245,50
23) RECARGA CARTUCHO HP 667 3YM78AB, 3Y7M78AL (COLORIDO)	3	120 Unidades	R\$ 33,57 (un)	-	R\$ 33,57	R\$ 4.028,40
24) RECARGA CARTUCHO HP 60 CC640WB (PRETO)	3	150 Unidades	R\$ 33,33 (un)	-	R\$ 33,33	R\$ 4.999,50
25) RECARGA CARTUCHO HP 60 CC643WB (COLORIDO)	3	120 Unidades	R\$ 35,99 (un)	-	R\$ 35,99	R\$ 4.318,80
26) TONER HP 105A W1105AB (PRETO)	3	22 Unidades	R\$ 115,67 (un)	-	R\$ 115,67	R\$ 2.544,74



27) TONER HP 35A CB435A (PRETO)	3	2 Unidades	R\$ 98,82 (un)	-	R\$ 98,82	R\$ 197,64
28) TONER HP 12A Q2612A (PRETO)	3	2 Unidades	R\$ 97,01 (un)	-	R\$ 97,01	R\$ 194,02
29) TONER HP 36A CB436A (PRETO)	3	2 Unidades	R\$ 104,62 (un)	-	R\$ 104,62	R\$ 209,24
30) TONER HP 05A CE505A	3	2 Unidades	R\$ 104,06 (un)	-	R\$ 104,06	R\$ 208,12
31) TONER HP 151A W1510A (PRETO)	3	2 Unidades	R\$ 201,99 (un)	-	R\$ 201,99	R\$ 403,98
32) TONER HP 85A CE285AB (PRETO)	3	26 Unidades	R\$ 103,28 (un)	-	R\$ 103,28	R\$ 2.685,28
33) TONER HP 80A CF280A (PRETO)	3	2 Unidades	R\$ 107,97 (un)	-	R\$ 107,97	R\$ 215,94
34) TONER HP 58A CF258A (PRETO)	3	10 Unidades	R\$ 153,72 (un)	-	R\$ 153,72	R\$ 1.537,20
35) TONER HP 83A CF283A (PRETO)	3	30 Unidades	R\$ 102,39 (un)	-	R\$ 102,39	R\$ 3.071,70
36) TONER HP 17A CF217A (PRETO)	3	6 Unidades	R\$ 100,25 (un)	-	R\$ 100,25	R\$ 601,50
37) TONER RICOH SP 3111L (PRETO)	3	6 Unidades	R\$ 125,81 (un)	-	R\$ 125,81	R\$ 754,86
38) TONER RICOH SP 3400LA (PRETO)	3	6 Unidades	R\$ 135,32 (un)	-	R\$ 135,32	R\$ 811,92
39) TONER SAMSUNG MLT- D205S (PRETO)	3	6 Unidades	R\$ 176,19 (un)	-	R\$ 176,19	R\$ 1.057,14
40) TONER SAMSUNG MLT- D204S (PRETO)	3	32 Unidades	R\$ 170,71 (un)	-	R\$ 170,71	R\$ 5.462,72
41) TONER HP S111 MLT- D111S (PRETO)	3	4 Unidades	R\$ 135,99 (un)	-	R\$ 135,99	R\$ 543,96
42) TONER 106R02778 (PRETO)	3	8 Unidades	R\$ 132,33 (un)	-	R\$ 132,33	R\$ 1.058,64
43) TONER HP 126A CE310A (PRETO)	3	16 Unidades	R\$ 86,04 (un)	-	R\$ 86,04	R\$ 1.376,64
44) TONER HP 126A CE311A (CIANO)	3	16 Unidades	R\$ 87,81 (un)	-	R\$ 87,81	R\$ 1.404,96
45) TONER HP 126A CE312A (AMARELO)	3	16 Unidades	R\$ 85,34 (un)	-	R\$ 85,34	R\$ 1.365,44
46) TONER HP 126A CE313A (MAGENTA)	3	16 Unidades	R\$ 88,86 (un)	-	R\$ 88,86	R\$ 1.421,76
47) CARTUCHO HP 667 3YM79AB, 3YM79AL (PRETO)	3	20 Unidades	R\$ 123,75 (un)	-	R\$ 123,75	R\$ 2.475,00
48) Cópia de CARTUCHO HP 667 3YM78AB, 3YM78AL (COLORIDO)	3	20 Unidades	R\$ 109,00 (un)	-	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
49) CARTUCHO HP 60 CC640WB (PRETO)	3	10 Unidades	R\$ 173,54 (un)	-	R\$ 173,54	R\$ 1.735,40
50) CARTUCHO HP 60 CC643WB (COLORIDO)	3	10 Unidades	R\$ 178,00 (un)	-	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00

Valor Global:	R\$ 192.499,44
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: RECARGA TONER HP 105A W1105AB (PRETO)		
Preço Estimado: R\$ 63,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 63,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,00
Quantidade	Descrição	Observação
184 Unidades	ECARGA TONER HP 105A W1105AB (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 59,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 08.159.089/0001-45
Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA / 08159089000145 - Prefeitura
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER, CARTUCHOS E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS
Descrição: Serviço de Recarga de Toner HP 105a - Serviço de Recarga de Toner HP 105a

Data: 21/05/2025 12:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08159089000145-1-000039/2025
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 80
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.376.786/0001-04	CREMILSON SILVA FILHO 59560380478	R\$ 59,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.094.862/0001-96
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA RITA DE IBITIPOCA / 00 - Prefeitura Municipal de Santa Rita de Ibitipoca
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme condições e exigências estabelecidas no TERMO DE REFERÊNCIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos
Descrição: PRESTAÇÃO SERVIÇOS - RECARGA TONER HP 105A - PRESTAÇÃO SERVIÇOS - RECARGA TONER HP 105A

Data: 25/02/2025 15:00
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 18094862000196-1-000018/2025
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 26/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 60
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.169.376/0001-58	JOSE EDERSON FAGUNDES 08044282637	R\$ 80,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 65.711.988/0001-42
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS
Objeto: Aquisição e recarga de cartuchos de toners para impressoras para atender a demanda de diversas secretarias e departamentos desta municipalidade
Descrição: RECARGA TONER HP 105A - RECARGA TONER HP 105A

Data: 31/03/2025 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00003325
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 31/03/2025 00:00
Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/
Quantidade: 24
Unidade: S
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.010.246/0001-68 *VENCEDOR*	LUCIANO T. WAKASUGUI -JALES	R\$ 50,00

Item 2: RECARGA TONER HP 35A CB435A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 73,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,33

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	RECARGA TONER HP 35A CB435A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 130,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.332.995/0001-49	Data: 21/05/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE CAREIRO / 2271 - MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para a eventual e futura prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos de informática (microcomputadores, notebooks, servidores e impressoras), rede de computadores e recargas de cartuchos e toners pertencentes a Prefeitura Municipal de Careiro/Am	SRP: SIM
	Identificação: 04332995000149-1-000036/2025
	Lote/Item: 1/5744285
	Ata: N/A
Descrição: RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CB435A / CB436A / CE285A - RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CB435A / CB436A / CE285A	Homologação: 06/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Serviço
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.110.176/0001-03 *VENCEDOR*	COPY MASTER COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 50,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.640.520/0001-75	Data: 25/10/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE RECARGAS DE TONERS E CARTUCHOS, TINTA E PEÇAS PARA IMPRESSORAS ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BRASILÂNDIA DO SUL.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900402024 / UASG:985521
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
Descrição: Recarga copiadora , impressora - Recarga Copiadora / Impressora Referência Copiadora: Copiadora Hp Laserjet P1005/P1006/P1105, Cor: Preta, Apresentação: Pó, Referência Cartucho 1: Cb435a	Homologação: 25/11/2024 11:09
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 474049 - Recarga Copiadora / Impressora - Referência Copiadora: Copiadora Hp Laserjet P1005/P1006/P1105 Cor: Preta Apresentação: Pó Referência Cartucho 1: Cb435a	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.790.220/0001-12 *VENCEDOR*	ALAN NUNES DA SILVA SOUZA 00665121903	R\$ 18,00
40.648.281/0001-08	Y P RAIS SUPRIMENTOS	R\$ 65,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 67,00
49.043.592/0001-18	49.043.592 KATIA DAIANI DA SILVA	R\$ 67,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 67,00
04.483.808/0001-28	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 67,47



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 40,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.385.112/0001-73	Data:	23/05/2025 07:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Margarida	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática, incluindo o fornecimento de peças de reposição, visando garantir a continuidade da prestação de serviços essenciais e o pleno funcionamento dos dispositivos tecnológicos das Secretarias Municipais de Santa Margarida/MG	SRP:	NÃO
Descrição:	Recarga de Toner HP CB435A com troca de Cilindro, PCR, Rolo Magnético, Lâminas e Chip - Recarga de Toner HP CB435A com troca de Cilindro, PCR, Rolo Magnético, Lâminas e Chip	Identificação:	62286-Prefeitura Municipal de Santa Margarida-0462025-0192025
		Lote/Item:	2/2
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/05/2025 09:14
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.096.772/0001-02 *VENCEDOR*	INFORMAX SOLUCOES LTDA	R\$ 40,00

Item 3: RECARGA TONER HP 83A CF283A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 72,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 72,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,67
Quantidade	Descrição			Observação
160 Unidades	RECARGA TONER HP 83A CF283A (PRETO0			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	13.937.065/0001-00	Data:	29/11/2024 09:23
Órgão:	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11054 - NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 07 - TEIXEIRA DE FREITAS	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Serviços de Manutenção de Assistência Técnica	SRP:	NÃO
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO, de toner HP, referencia CF283A (83A), na cor preta - RECARGA DE CARTUCHO, de toner HP, referencia CF283A (83A), na cor preta	Identificação:	13937065000100-1-007863/2024
		Lote/Item:	1/1546554
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Un
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.002.609/0001-03 *VENCEDOR*	SILVANI ROCHA GONÇALVES DOS SANTOS	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 98,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 84.306.497/0001-60
Órgão: MUNICIPIO DE JORDÃO/ AC
Objeto: Contratação de empresa especializada no SERVIÇO DE RECARGA DE nCARTUCHO E TANNER PARA IMPRESSORA, para atender as nnecessidades da Secretaria Municipal de Educação Esporte e Cultura de nJordão
Descrição: Recarga Toner HP CF283A - Recarga Toner HP CF283A

Data: 02/04/2025 00:00
Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA
SRP: NÃO
Identificação: 133170
Lote/Item: 3/1
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: SERVIÇO
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.008.131/0001-02 *VENCEDOR*	S B O GOMES LTDA	R\$ 98,00

Preço Manual 1 **R\$ 75,00**

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data Proposta: 05/09/2025

Produto: Recarga de Cartucho HP CF283A

Fornecedor: 07.240.547/0001-03 - DPI CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Comprovante: Anexo 1

Item 4: RECARGA TONER HP 85A CE285AB (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 73,88 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 73,88 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 73,88

Quantidade	Descrição	Observação
208 Unidades	RECARGA HP 85A CE285AB (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 75,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.067.305/0001-83
Órgão: MUNICIPIO DE LEOPOLDO DE BULHOES / 22 - MUNICÍPIO DE LEOPOLDO DE BULHÕES
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
Descrição: RECARGA DE TONER HP 85A - RECARGA DE TONER HP 85A

Data: 05/06/2025 08:23
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01067305000183-1-000135/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.085.289/0001-38 *VENCEDOR*	07.085.289 ADILSON JOSE FIRMINO	R\$ 75,00



Órgão:	Prefeitura Municipal de Solânea	Data:	24/07/2025 18:54
Objeto:	Aquisição de equipamentos de informática diversos,destinados a suprir as necessidades administrativas e operacionais das Secretarias Municipais, do Município de Solânea-PB	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 85A - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 85A	SRP:	NÃO
		Identificação:	408240
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.071.522/0001-26	SYLAS JORDANO DA SILVA BASTOS	R\$ 60,00
VENCEDOR		
39.451.717/0001-95	AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,17

CNPJ:	08.753.204/0001-05	Data:	30/05/2025 13:48
Órgão:	Prefeitura Municipal de Alagoa Grande	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA	SRP:	SIM
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 85A - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 85A	Identificação:	393451
		Lote/Item:	1/63
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UND
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.451.717/0001-95	AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 78,04
VENCEDOR		

Item 5: RECARGA TONER HP 17A CF217A (PRETO)			
Preço Estimado:	R\$ 77,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 77,21
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,21	
Quantidade	Descrição	Observação	
48 Unidades	RECARGA TONER HP 17A CF217A (PRETO)		



Órgão: Prefeitura Municipal de Solânea

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática diversos,destinados a suprir as necessidades administrativas e operacionais das Secretarias Municipais, do Município de Solânea-PB

Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 17A - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 17A

Data: 24/07/2025 18:54

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: NÃO

Identificação: 408240

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.071.522/0001-26 *VENCEDOR*	SYLAS JORDANO DA SILVA BASTOS	R\$ 60,00
39.451.717/0001-95	AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,17

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 78,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.753.204/0001-05

Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Grande

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 17A - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 17A

Data: 30/05/2025 13:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 393451

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.451.717/0001-95 *VENCEDOR*	AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 78,04

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.677.591/0001-00

Órgão: Prefeitura Municipal de Extrema

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA EVENTUAL CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVICO DE MANUTENCAO E RECARGA DE CARTUCHOS E TONER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS SETORES DESTA PREFEITURA

Descrição: RECARGA DE TONNER CF217A - RECARGA DE TONNER CF217A

Data: 26/11/2024 09:00

Modalidade: Pregao Eletronico

SRP: SIM

Identificação: 00014830-0002922024-0001232024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 00:00

Fonte: <https://extrema-mg.portaltlp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.855.367/0001-89 *VENCEDOR*	55.855.367 MARLI SILVA DOS SANTOS	R\$ 85,00



Item 6: RECARGA TONER HP 12A Q2612A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 73,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 73,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,39

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	RECARGA TONER HP 12A Q2612A (PRETO)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Data: 31/07/2025 10:57

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de locação de impressoras, copiadoras e scanners, manutenção de máquinas copiadoras com sistema de impressão à laser e fornecimento de insumos das mesmas, a serem instaladas nas diversas...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço**SRP:** NÃO**Identificação:** 409512**Lote/Item:** 1/9**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 240**Unidade:** UN**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.961.392/0001-30	ALLYF DRUMMOND COSTA DO NASCIMENTO	R\$ 50,00
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
06.224.460/0001-80 *VENCEDOR*	S G M COPIADORAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 120,00
10.953.726/0001-00	IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Solânea

Data: 24/07/2025 18:54

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática diversos, destinados a suprir as necessidades administrativas e operacionais das Secretarias Municipais, do Município de Solânea-PB

Modalidade: Pregão para Registro de Preço**SRP:** NÃO

Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 12A - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 12A

Identificação: 408240**Lote/Item:** 1/29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** UN**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.071.522/0001-26 *VENCEDOR*	SYLAS JORDANO DA SILVA BASTOS	R\$ 60,00
39.451.717/0001-95	AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 87,46

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 63,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.040.870/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE TONERS PARA IMPRESSORAS LASER E DE CARTUCHO PARA IMPRESSORAS JATO DE TINTAS E TANQUE DE TINTA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE

Descrição: RECARGA HP 1020 12A - RECARGA HP 1020 12A

Data: 11/06/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 138159

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADES

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.878.963/0001-53 *VENCEDOR*	SAULO BACURAU GUIMARAES	R\$ 63,12

Item 7: RECARGA TONER HP 36A CB436A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 78,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,33

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	RECARGA TONER HP 36A CB436A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.332.995/0001-49

Órgão: MUNICIPIO DE CAREIRO / 2271 - MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para a eventual e futura prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos de informática (microcomputadores, notebooks, servidores e impressoras), rede de computadores e recargas de cartuchos e toners pertencentes a Prefeitura Municipal de Careiro/Am

Descrição: RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CB435A / CB436A / CE285A - RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CB435A / CB436A / CE285A

Data: 21/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04332995000149-1-000036/2025

Lote/Item: 1/5744285

Ata: N/A

Homologação: 06/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Serviço

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.110.176/0001-03 *VENCEDOR*	COPY MASTER COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.279.083/0001-65

Órgão: MUNICIPIO DE JEQUITAI / 001 - MUNICIPIO DE JEQUITAI

Objeto: Registro de preCos para futura e eventual contrataCao de empresa para prestaCao de serviCos de manutenCao em equipamentos de informatica, em atendimento as diversas secretarias do municipio de Jequitai-MG.

Descrição: RECARGA DE CARTUCHO TONER HP 36A - RECARGA DE CARTUCHO TONER HP 36A

Data: 25/04/2025 09:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 18279083000165-1-000076/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 25/04/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: S

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.309.477/0001-00 *VENCEDOR*	MULT COPY DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 59,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.937.065/0001-00

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC / 11054 - NÚCLEO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO 07 - TEIXEIRA DE FREITAS

Objeto: Serviços de Manutenção de Assistência Técnica

Descrição: RECARGA DE CARTUCHO, de toner, cor preta, HP laserjet M1120 MPF, P1505, Ref CB436A - RECARGA DE CARTUCHO, de toner, cor preta, HP laserjet M1120 MPF, P1505, Ref CB436A

Data: 29/11/2024 09:23

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937065000100-1-007863/2024

Lote/Item: 1/1657941

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.002.609/0001-03 *VENCEDOR*	SILVANI ROCHA GONÇALVES DOS SANTOS	R\$ 45,00

Item 8: RECARGA TONER HP 05A CE505A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 71,67 (un)Percentual: -Preço Estimado Calculado: R\$ 71,67Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,67

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	RECARGA TONER HP 05A CE505A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 24.850.109/0001-86

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUARI / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI ADM

Objeto: SOLICITAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, NECESSÁRIO PARA RECARGA EM TONERS, PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: RECARGA DE TONER 05A - RECARGA DE TONER 05A

Data: 21/12/2024 22:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 24850109000186-1-000559/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: SV

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.552.080/0001-90	IVANA MARIA MATIAS - ME	R\$ 70,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.896.725/0001-51

Órgão: MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de recargas de toners e cartuchos destinados a suprir as demandas das Secretarias Municipais e seus Departamentos, Pintadas-Bahia

Descrição: Recarga de Tonner HP 05A - Recarga de Tonner HP 05A

Data: 26/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 117498

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.899.879/0001-50	MAICK SILVA DE JESUS 07592525569	R\$ 70,00
VENCEDOR		

Preço Manual 1R\$ 75,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data Proposta: 05/09/2025

Produto: Recarga de Cartucho HP CE505A

Fornecedor: 07.240.547/0001-03 - DPI CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Comprovante: Anexo 2

Item 9: RECARGA TONER HP 80A CF280A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 77,54 (un)Percentual: -Preço Estimado Calculado: R\$ 77,54Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,54

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	RECARGA TONER HP 80A CF280A (PRETO)	



CNPJ:	13.761.697/0001-65	Data:	17/07/2025 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços para Aquisição de Cartuchos, Tintas e Prestação de Serviços de Recargas de Toner para Impressoras, a fim de atender as demandas das Secretarias do Município de Itamaraju/Bahia.	SRP:	SIM
Descrição:	RECARGA TONER HP 80A - RECARGA TONER HP 80A	Identificação:	13761697000165-1-000209/2024
		Lote/Item:	1/6062353
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNID
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.954.414/0001-07 *VENCEDOR*	ITAMARAJU RECARGAS DE CARTUCHOS LTDA	R\$ 36,61

CNPJ:	04.332.995/0001-49	Data:	21/05/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE CAREIRO / 2271 - MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de empresa para a eventual e futura prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos de informática (microcomputadores, notebooks, servidores e impressoras), rede de computadores e recargas de cartuchos e toners pertencentes a Prefeitura Municipal de Careiro/Am	SRP:	SIM
Descrição:	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CE505A / CF280A - RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CE505A / CF280A	Identificação:	04332995000149-1-000036/2025
		Lote/Item:	1/5744290
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Serviço
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.110.176/0001-03 *VENCEDOR*	COPY MASTER COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 131,00

CNPJ:	10.358.190/0001-77	Data:	23/01/2025 08:59
Órgão:	MUNICIPIO DE PETROLINA / IGEPREV - Instituto de Gestão Previdenciária do Município de Petrolina	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga (cartuchos e toner) para vários equipamentos (impressoras e scanner) utilizados em nos departamentos administrativos deste Instituto de Previdência, bem como, manutenção corretiva e preventiva dos referidos equipamentos	SRP:	NÃO
Descrição:	Lote 1 - RECARGA DE CARTUCHO TONER HP LASER JET M 425 – PRO 400 SERIES – HP 80A. - Lote 1 - RECARGA DE CARTUCHO TONER HP LASER JET M 425 – PRO 400 SERIES – HP 80A.	Identificação:	10358190000177-1-000295/2024
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	35
		Unidade:	Serviço
		UF:	PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.249.285/0001-85 *VENCEDOR*	JOSE HENRIQUE PEREIRA E SILVA COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 65,00

Item 10: RECARGA TONER HP 58A CF258A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 71,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 71,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,17

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	RECARGA TONER HP 58A CF258A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 79,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.159.089/0001-45	Data: 21/05/2025 12:00
Órgão: MUNICIPIO DE TANGARA / 08159089000145 - Prefeitura	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER, CARTUCHOS E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS	SRP: NÃO
Descrição: Serviço de Recarga de Toner HP 58a - Serviço de Recarga de Toner HP 58a	Identificação: 08159089000145-1-000039/2025
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.376.786/0001-04 *VENCEDOR*	CREMILSON SILVA FILHO 59560380478	R\$ 79,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.896.725/0001-51	Data: 26/12/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de recargas de toners e cartuchos destinados a suprir as demandas das Secretarias Municipais e seus Departamentos, Pintadas-Bahia	SRP: SIM
Descrição: Recarga de Tonner HP 58A - Recarga de Tonner HP 58A	Identificação: 117498
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.899.879/0001-50 *VENCEDOR*	MAICK SILVA DE JESUS 07592525569	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 64,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.606/0001-40

Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho Frio

Objeto: Escritório e gráfica

Descrição: Recarga de cartucho toner HP 58A / 120g - Recarga de cartucho toner HP 58A / 120g

Data: 18/09/2024 14:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 34r_2024_Riacho Frio

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.184.256/0001-45	FLAVIO MARCONE FREITAS MARTINS	R\$ 64,50
VENCEDOR		

Item 11: RECARGA TONER HP 151A W1510A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 92,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,18

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	RECARGA TONER HP 151A W1510A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 65,00

CNPJ: 08.182.313/0001-10

Órgão: MUNICIPIO DE LAGOA NOVA / 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - A presente contratação tem por objeto a contratação de empresa especializada, por meio de Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de recarga de toner e fornecimento de tintas, incluindo prestação de serviço técnico especializado e garantia de funcionamento, destinados ao atendimento das demandas de impressão das diversas secretarias, órgãos e unidades administrativas vinculadas à Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN.

Descrição: Lote 83027 - Recarga de Tonner do tipo Recarga 151A/W1030XC - compatível com as impressoras: HP - LASERJET PRO 4003DW - Modelo: HP-151A - Lote 83027 - Recarga de Tonner do tipo Recarga 151A/W1030XC - compatível com as impressoras: HP - LASERJET PRO 4003DW - Modelo: HP-151A

Data: 18/08/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08182313000110-1-000089/2025

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 19/08/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.132.095/0001-93	FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 65,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 89,33



CNPJ: 08.182.313/0001-10

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova

Objeto: A presente contratação tem por objeto a contratação de empresa especializada, por meio de Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de recarga de toner e fornecimento de tintas, incluindo prestação de serviço técnico especializado e...

Descrição: Recarga de Tonner do tipo Recarga 151A/W1030XC - compatível com as impressoras: HP - LASERJET PRO 4003DW - Modelo: HP-151A - Recarga de Tonner do tipo Recarga 151A/W1030XC - compatível com as impressoras: HP - LASERJET PRO 4003DW - Modelo: HP-151A

Data: 05/08/2025 15:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 411020

Lote/Item: 83027/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.887.781/0001-27	JUDENILDO E EMICARLA LTDA	R\$ 80,00
32.132.095/0001-93	FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 94,00
VENCEDOR		
07.276.398/0001-32	A T GONDIM DE ALMEIDA	R\$ 94,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 122,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.655/0001-73

Data: 14/02/2025 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Modalidade: DISPENSA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE RECARGA DE TONER DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕESM A ESFERA MUNICIPAL,

SRP: NÃO

Identificação: 00000925

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Descrição: LIMPEZA E RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP 4103FDW 151A W1510A - LIMPEZA E RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP 4103FDW 151A W1510A

Homologação: 19/02/2025 00:00

Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.582.547/0001-04	PAULO VIEIRA DA SILVA JUNIOR	R\$ 122,20
VENCEDOR		

Item 12: RECARGA TONER RICOH SP311L (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 160,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 160,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,25

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	RECARGA TONER RICOH SP311L (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.873.411/0001-01
Órgão: CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO SERTAO CENTRAL SUL CODESSUL / 202401 - CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL SUL - CODESSUL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL SUL-CODESSUL
Descrição: RECARGA DE TONER RICOH - RECARGA DE TONER RICOH

Data: 30/06/2025 16:05
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08873411000101-1-000013/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 23/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.258.479/0001-85 *VENCEDOR*	RAIMUNDO SOUZA COSTA	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 161,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.083.659/0001-14
Órgão: MUNICIPIO DE JEQUITINHONHA / 445 - Unidade Única
Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual Aquisição de Tonners, Recargas e Unidades de Imagens, para atender as necessidades das Secretarias e da Prefeitura de Jequitinhonha/MG.
Descrição: RECARGA DE TONER PAR AIMPRESSORA RICOH SP310DNW - RECARGA DE TONER PAR AIMPRESSORA RICOH SP310DNW

Data: 25/06/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18083659000114-1-000041/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 10/07/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UNID.
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.536.137/0001-96 *VENCEDOR*	VB COMERCIAL LTDA	R\$ 161,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 169,75**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.167.306/0001-49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

Objeto: Contratação de SERVIÇO DE RECARGA DE TONER E TANQUE DE TINTA, COM REGIME DE COMODATO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos em plenas condições de uso, incluindo a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessário (exceto papel), e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta.

Descrição: **Serviços Auxiliares de Tecnologia Informação e Comunicação** - Recarga de Toner preto para Impressora Multifuncional Laser Mono A4, quantidade média de 8.000 páginas de rendimento com 5% de área coberta. Fornecimento em regime de COMODATO de Impressoras Multifuncionais Laser Mono A4, com as características mínimas abaixo relacionadas: 1. Frente e verso Automático: Impressão, cópia e digitalização; 2. Velocidade de impressão: 33ppm; 3. Alimentador automático de papel; 4. Conexão USB e Rede cabeada; 5. Toner com rendimento médio de 8.000 páginas com 5% de cobertura; 6. Ciclo de trabalho mensal máximo: 70.000 páginas; 7. Bandeja de entrada com Capacidade mínima: 250 folhas 8. Tamanho do papel: A4

CatSer: 27260 - Serviços Auxiliares de Tecnologia Informação e Comunicação

Data: 21/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900112025 / UASG:981763

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/06/2025 10:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.096.443/0001-77 *VENCEDOR*	CICCARELLI E FRANCA LTDA	R\$ 169,75
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 169,75

Item 13: RECARGA TONER RICOH SP3400LA (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 156,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 156,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,00

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	RECARGA TONER RICOH SP3400LA (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.873.411/0001-01

Data: 30/06/2025 16:05

Órgão: CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO SERTAO CENTRAL SUL CODESSUL / 202401 - CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL SUL - CODESSUL

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO SERTÃO CENTRAL SUL-CODESSUL

Identificação: 08873411000101-1-000013/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Descrição: RECARGA DE TONER RICOH - RECARGA DE TONER RICOH

Homologação: 23/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.258.479/0001-85 *VENCEDOR*	RAIMUNDO SOUZA COSTA	R\$ 150,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 168,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.167.306/0001-49

Órgão: MUNICIPIO DE NISIA FLORESTA / 08167306000149 - Prefeitura

Objeto: Contratação de SERVIÇO DE RECARGA DE TONER E TANQUE DE TINTA, COM REGIME DE COMODATO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos em plenas condições de uso, incluindo a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessário (exceto papel), e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta.

Descrição: Recarga de Toner preto para Impressora Multifuncional Laser Mono A4, quantidade média de 8.000 páginas de rendimento com 5% de área coberta. Fornecimento em regime de COMODATO de Impressoras Multifuncionais Laser Mono A4, com as características mínimas ab - Recarga de Toner preto para Impressora Multifuncional Laser Mono A4, quantidade média de 8.000 páginas de rendimento com 5% de área coberta. Fornecimento em regime de COMODATO de Impressoras Multifuncionais Laser Mono A4, com as características mínimas abaixo relacionadas: 1. Frente e verso Automático: Impressão, cópia e digitalização; 2. Velocidade de impressão: 33ppm; 3. Alimentador automático de papel; 4. Conexão USB e Rede cabeada; 5. Toner com rendimento médio de 8.000 páginas com 5% de cobertura; 6. Ciclo de trabalho mensal máximo: 70.000 páginas; 7. Bandeja de entrada com Capacidade mínima: 250 folhas 8. Tamanho do papel: A4

Data: 04/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08167306000149-1-000067/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.096.443/0001-77 *VENCEDOR*	CICCARELLI E FRANCA LTDA	R\$ 168,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.943/0001-42

Órgão: Prefeitura Municipal de Regeneração - PI

Objeto: Prestação de Serviços Especializados

Descrição: Recarga de toner para impressora laser - Recarga de toner para impressora laser

Data: 31/07/2025 10:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 038_2025_Prefeitura Municipal de Regeneração - PI

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.054.180/0001-34 *VENCEDOR*	FG COPIADORAS E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00

Item 14: RECARGA TONER SAMSUNG HP111S MLT-D111S (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 115,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 115,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,05

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	RECARGA TONER SAMSUNG HP111S MLT-D111S (PRETO)	



CNPJ:	04.332.995/0001-49	Data:	21/05/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE CAREIRO / 2271 - MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de empresa para a eventual e futura prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos de informática (microcomputadores, notebooks, servidores e impressoras), rede de computadores e recargas de cartuchos e toners pertencentes a Prefeitura Municipal de Careiro/Am	SRP:	SIM
Descrição:	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT-D111S - RECARGA DE TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT-D111S	Identificação:	04332995000149-1-000036/2025
		Lote/Item:	1/5744301
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Serviço
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.110.176/0001-03 *VENCEDOR*	COPY MASTER COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 155,00

CNPJ:	10.221.760/0001-82	Data:	07/07/2025 19:34
Órgão:	Prefeitura Municipal de Trairão	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER E CARTUCHOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS, FUNDOS E PREFEITURA MUNICIPAL TRAIRÃO/PA	SRP:	SIM
Descrição:	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2020SL MLT D111S OU MTL D111L - RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG XPRESS M2020SL MLT D111S OU MTL D111L	Identificação:	403176
		Lote/Item:	1/35
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	110
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.983.020/0001-13	M. O. E SILVA FILHO EIRELI	R\$ 77,26
33.693.895/0001-46 *VENCEDOR*	MARLIZE DA SILVA BORGES 02415055263	R\$ 96,58
41.081.214/0001-17	N. B. REBELO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 96,58
40.046.743/0001-17	MIL PAPEIS PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 96,58
16.723.420/0001-36	W. D. LIRA MARTINIANO LTDA	R\$ 96,58
03.964.833/0001-60	CLT EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 96,58
31.647.838/0001-03	E. BARCELAR PEREIRA EIRELI	R\$ 96,58



CNPJ: 22.941.355/0001-18

Órgão: Prefeitura Municipal de Tailândia

Objeto: Registro de Preços que objetiva a futura ou eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recarga de toner, tinta e manutenção preventiva e corretiva de impressoras pertencentes a Prefeitura de Tailândia e suas Secretarias...

Descrição: SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER MLT-D111S: Compatível com os modelos Samsung M2020, M2020W, M2020FW, M2070, M2070W e M2070FW - SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER MLT-D111S: Compatível com os modelos Samsung M2020, M2020W, M2020FW, M2070, M2070W e M2070FW

Data: 19/05/2025 10:19

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 389652

Lote/Item: 4/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.004.072/0001-66	A ALENCAR DA SILVA LTDA	R\$ 50,00
19.426.193/0001-75 *VENCEDOR*	CARVALHO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00

Item 15: RECARGA TONER SAMSUNG MLT-D205S (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 161,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 161,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,82

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	RECARGA TONER SAMSUNG MLT-D205S	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 166,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.753.204/0001-05

Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Grande

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 205 - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 205

Data: 30/05/2025 13:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 393451

Lote/Item: 1/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.451.717/0001-95 *VENCEDOR*	AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 166,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 171,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.865.636/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Aroeiras
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO
Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 205 - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 205

Data: 20/05/2025 09:56
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 390110
Lote/Item: 1/61
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 300
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.301.712/0001-64 *VENCEDOR*	TECMIX TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 171,07

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 147,90

CNPJ: 18.409.201/0001-02
Órgão: Prefeitura de São José do Jacuri
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de informática, prestação de serviços de recarga de toner / cartucho e manutenção de equipamentos de informática e locação de impressoras em atendimento às Secretarias Municipais de São...
Descrição: RECARGA DE TONER SAMSUNG MLT-D205 - RECARGA DE TONER SAMSUNG MLT-D205

Data: 30/04/2025 15:52
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 380779
Lote/Item: 1/78
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.042.463/0001-90 *VENCEDOR*	TELEMICRO INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 143,71
23.496.174/0001-92	N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 150,00
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 150,08

Item 16: RECARGA TONER SAMSUNG MLT-D204S

Preço Estimado: R\$ 142,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 142,67 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 142,67

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	RECARGA TONER SAMSUNG MLT-D204S	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 168,00



CNPJ: 08.167.306/0001-49

Órgão: MUNICIPIO DE NISIA FLORESTA / 08167306000149 - Prefeitura

Objeto: Contratação de SERVIÇO DE RECARGA DE TONER E TANQUE DE TINTA, COM REGIME DE COMODATO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos em plenas condições de uso, incluindo a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessário (exceto papel), e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta.

Descrição: Recarga de Toner preto para Impressora Multifuncional Laser Mono A4, quantidade média de 8.000 páginas de rendimento com 5% de área coberta. Fornecimento em regime de COMODATO de Impressoras Multifuncionais Laser Mono A4, com as características mínimas ab - Recarga de Toner preto para Impressora Multifuncional Laser Mono A4, quantidade média de 8.000 páginas de rendimento com 5% de área coberta. Fornecimento em regime de COMODATO de Impressoras Multifuncionais Laser Mono A4, com as características mínimas abaixo relacionadas: 1. Frente e verso Automático: Impressão, cópia e digitalização; 2. Velocidade de impressão: 33ppm; 3. Alimentador automático de papel; 4. Conexão USB e Rede cabeada; 5. Toner com rendimento médio de 8.000 páginas com 5% de cobertura; 6. Ciclo de trabalho mensal máximo: 70.000 páginas; 7. Bandeja de entrada com Capacidade mínima: 250 folhas 8. Tamanho do papel: A4

Data: 04/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08167306000149-1-000067/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.096.443/0001-77 *VENCEDOR*	CICCARELLI E FRANCA LTDA	R\$ 168,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.167.306/0001-49

Órgão: MUNICIPIO DE NISIA FLORESTA / 08167306000149 - Prefeitura

Objeto: Contratação de SERVIÇO DE RECARGA DE TONER E TANQUE DE TINTA, COM REGIME DE COMODATO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos em plenas condições de uso, incluindo a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessário (exceto papel), e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta.

Descrição: Recarga de Toner preto para Impressora Multifuncional Laser Mono A4, quantidade média de 2.000 páginas de rendimento com 5% de área coberta. Fornecimento em regime de COMODATO de Impressoras Multifuncionais Laser Mono A4, com as características mínimas ab - Recarga de Toner preto para Impressora Multifuncional Laser Mono A4, quantidade média de 2.000 páginas de rendimento com 5% de área coberta. Fornecimento em regime de COMODATO de Impressoras Multifuncionais Laser Mono A4, com as características mínimas abaixo relacionadas: 1. Impressão, cópia e digitalização; 2. Velocidade de Impressão: 18ppm; 3. Conexão USB; 4. Toner com rendimento médio de 1.600 páginas com 5% de cobertura; 5. Ciclo de trabalho mensal máximo: 5.000 páginas; 6. Bandeja de entrada com Capacidade mínima: 150 folhas; 7. Tamanho do papel: A4

Data: 04/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08167306000149-1-000067/2025

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 715

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.096.443/0001-77 *VENCEDOR*	CICCARELLI E FRANCA LTDA	R\$ 110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.554.943/0001-42
Órgão: Prefeitura Municipal de Regeneração - PI
Objeto: Prestação de Serviços Especializados
Descrição: Recarga de toner para impressora laser - Recarga de toner para impressora laser

Data: 31/07/2025 10:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 038_2025_Prefeitura Municipal de Regeneração - PI
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.054.180/0001-34 *VENCEDOR*	FG COPIADORAS E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00

Item 17: RECARGA TONER XEROX 106R02778

Preço Estimado: R\$ 149,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 149,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,92

Quantidade	Descrição	Observação
64 Unidades	RECARGA TONER XEROX 106R02778	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.741.565/0001-06
Órgão: MUNICIPIO DE MILHA / 202405 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL DESTINADA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E INCLUSÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE.
Descrição: RECARGA TONER PARA IMPRESSORA - RECARGA TONER PARA IMPRESSORA

Data: 24/07/2025 14:06
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 06741565000106-1-000118/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.545.936/0001-38 *VENCEDOR*	GILLIARD ADRIANO SOUZA SILVA 02146315326	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 169,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.167.306/0001-49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA

Objeto: Contratação de SERVIÇO DE RECARGA DE TONER E TANQUE DE TINTA, COM REGIME DE COMODATO DE IMPRESSORAS E COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS, compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos em plenas condições de uso, incluindo a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças e suprimentos necessário (exceto papel), e serviços de operacionalização da solução, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta.

Descrição: **Serviços Auxiliares de Tecnologia Informação e Comunicação** - Recarga de Toner preto para Impressora Multifuncional Laser Mono A4, quantidade média de 8.000 páginas de rendimento com 5% de área coberta. Fornecimento em regime de COMODATO de Impressoras Multifuncionais Laser Mono A4, com as características mínimas abaixo relacionadas: 1. Frente e verso Automático: Impressão, cópia e digitalização; 2. Velocidade de impressão: 33ppm; 3. Alimentador automático de papel; 4. Conexão USB e Rede cabeada; 5. Toner com rendimento médio de 8.000 páginas com 5% de cobertura; 6. Ciclo de trabalho mensal máximo: 70.000 páginas; 7. Bandeja de entrada com Capacidade mínima: 250 folhas 8. Tamanho do papel: A4

CatSer: 27260 - Serviços Auxiliares de Tecnologia Informação e Comunicação

Data: 21/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900112025 / UASG:981763

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/06/2025 10:18

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.096.443/0001-77 *VENCEDOR*	CICCARELLI E FRANCA LTDA	R\$ 169,75
04.471.402/0001-25	EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 169,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.943/0001-42

Órgão: Prefeitura Municipal de Regeneração - PI

Objeto: Prestação de Serviços Especializados

Descrição: **Recarga de toner para impressora laser** - Recarga de toner para impressora laser

Data: 31/07/2025 10:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 038_2025_Prefeitura Municipal de Regeneração - PI

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.054.180/0001-34 *VENCEDOR*	FG COPIADORAS E SERVICOS LTDA	R\$ 150,00

Item 18: RECARGA TONER HP 126A CE310A

Preço Estimado: R\$ 117,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 117,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,67

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	RECARGA TONER HP 126A CE310A	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 130,00

CNPJ:	06.741.565/0001-06	Data:	24/07/2025 14:06
Órgão:	MUNICIPIO DE MILHA / 202405 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL DESTINADA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E INCLUSÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE.	SRP:	NÃO
Descrição:	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA - RECARGA TONER PARA IMPRESSORA	Identificação:	06741565000106-1-000118/2024
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UND
		UF:	CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.545.936/0001-38 *VENCEDOR*	GILLIARD ADRIANO SOUZA SILVA 02146315326	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 128,00

CNPJ:	04.332.995/0001-49	Data:	21/05/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE CAREIRO / 2271 - MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de empresa para a eventual e futura prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos de informática (microcomputadores, notebooks, servidores e impressoras), rede de computadores e recargas de cartuchos e toners pertencentes a Prefeitura Municipal de Careiro/Am	SRP:	SIM
Descrição:	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CE312A / CE311A / CE310A - RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CE312A / CE311A / CE310A	Identificação:	04332995000149-1-000036/2025
		Lote/Item:	1/5744288
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Serviço
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.110.176/0001-03 *VENCEDOR*	COPY MASTER COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 128,00

Preço Manual 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 95,00

Data Proposta:	08/09/2025
Produto:	Recarga de Cartucho CE310A HP 126A
Fornecedor:	07.240.547/0001-03 - DPI CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Comprovante:	Anexo 3



Item 19: RECARGA TONER HP 126A CE311A (CIANO)

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 99,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Quantidade

Descrição

Observação

12 Unidades

RECARGA TONER HP 126A CE311A (CIANO)

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 128,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.332.995/0001-49

Órgão: MUNICIPIO DE CAREIRO / 2271 - MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para a eventual e futura prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos de informática (microcomputadores, notebooks, servidores e impressoras), rede de computadores e recargas de cartuchos e toners pertencentes a Prefeitura Municipal de Careiro/Am

Descrição: RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CE312A / CE311A / CE310A -
RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CE312A / CE311A / CE310A

Data: 21/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04332995000149-1-000036/2025

Lote/Item: 1/5744288

Ata: N/A

Homologação: 06/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: Serviço

UF: AM

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

20.110.176/0001-03

COPY MASTER COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 128,00

VENCEDOR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 65.711.988/0001-42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

Objeto: Aquisição e recarga de cartuchos de toners para impressoras para atender a demanda de diversas secretarias e departamentos desta municipalidade

Descrição: RECARGA TONER HP CE311 CIANO - RECARGA TONER HP CE311 CIANO

Data: 31/03/2025 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00003325

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 31/03/2025 00:00

Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: S

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

05.010.246/0001-68

LUCIANO T. WAKASUGUI -JALES

R\$ 70,00

VENCEDOR

Preço Manual 1

R\$ 99,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data Proposta: 08/09/2025

Produto: Recarga de Cartucho CE311A HP 126A

Fornecedor: 07.240.547/0001-03 - DPI CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Comprovante: Anexo 4



Item 20: RECARGA TONER HP 126A CE312A (AMARELO)

Preço Estimado: R\$ 99,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	RECARGA TONER HP 126A CE312A (AMARELO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 128,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.332.995/0001-49	Data:	21/05/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE CAREIRO / 2271 - MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de empresa para a eventual e futura prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos de informática (microcomputadores, notebooks, servidores e impressoras), rede de computadores e recargas de cartuchos e toners pertencentes a Prefeitura Municipal de Careiro/Am	SRP:	SIM
		Identificação:	04332995000149-1-000036/2025
		Lote/Item:	1/5744288
		Ata:	N/A
Descrição:	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CE312A / CE311A / CE310A - RECARGA DE TONER COMPATÍVEL HP CE312A / CE311A / CE310A	Homologação:	06/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	Serviço
		UF:	AM
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
20.110.176/0001-03	COPY MASTER COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 128,00	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 70,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	65.711.988/0001-42	Data:	31/03/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Modalidade:	DISPENSA
Objeto:	Aquisição e recarga de cartuchos de toners para impressoras para atender a demanda de diversas secretarias e departamentos desta municipalidade	SRP:	NÃO
		Identificação:	00003325
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
Descrição:	RECARGA TONER HP CE312 AMARELO - RECARGA TONER HP CE312 AMARELO	Homologação:	31/03/2025 00:00
		Fonte:	191.36.169.242:5656/Transparencia/
		Quantidade:	2
		Unidade:	S
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
05.010.246/0001-68	LUCIANO T. WAKASUGUI -JALES	R\$ 70,00	
VENCEDOR			



Data Proposta: 08/09/2025

Produto: Recarga de Cartucho CE312A HP 126A

Fornecedor: 07.240.547/0001-03 - DPI CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Comprovante: Anexo 5

Item 21: RECARGA TONER HP 126A CE313A (MAGENTA)

Preço Estimado: R\$ 96,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,33

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	RECARGA TONER HP 126A CE313A (MAGENTA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.741.565/0001-06	Data: 24/07/2025 14:33
Órgão: MUNICIPIO DE MILHA / 202403 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL DESTINADA A SECRETARIA DE SECRETARIA DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: RECARGA TONER PARA IMPRESSORA - RECARGA TONER PARA IMPRESSORA	Identificação: 06741565000106-1-000123/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.545.936/0001-38 *VENCEDOR*	GILLIARD ADRIANO SOUZA SILVA 02146315326	R\$ 120,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 65.711.988/0001-42	Data: 31/03/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Modalidade: DISPENSA
Objeto: Aquisição e recarga de cartuchos de toners para impressoras para atender a demanda de diversas secretarias e departamentos desta municipalidade	SRP: NÃO
Descrição: RECARGA TONER HP CE313 MAGENTA - RECARGA TONER HP CE313 MAGENTA	Identificação: 00003325
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 31/03/2025 00:00
	Fonte: 191.36.169.242:5656/Transparencia/
	Quantidade: 2
	Unidade: S
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.010.246/0001-68 *VENCEDOR*	LUCIANO T. WAKASUGUI -JALES	R\$ 70,00



Data Proposta: 08/09/2025

Produto: Recarga de Cartucho CE313A HP 126A

Fornecedor: 07.240.547/0001-03 - DPI CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Comprovante: Anexo 6

Item 22: RECARGA CARTUCHO HP 667 3YM79AB, 3Y7M79AL (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 34,97 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 34,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,97
Quantidade	Descrição			Observação
150 Unidades	RECARGA CARTUCHO HP 667 3YM79AB, 3Y7M79AL (PRETO)			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 33,00

CNPJ: 01.613.123/0001-60		Data: 26/03/2025 08:10
Órgão: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Anta		Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Informática		SRP: SIM
Descrição: RECARGA DE CARTUCHO TONER HP - RECARGA DE CARTUCHO TONER HP		Identificação: 025_São Sebastião do Anta
		Lote/Item: 29/1
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade: 200
		Unidade: Serviço
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.502.609/0001-55	J G CAETANO	R\$ 33,00
VENCEDOR		

Preço Manual 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,00

Data Proposta: 09/09/2025

Produto: Recarga Cartucho Hp 667 Preto – 3YM79AL

Fornecedor: 03.392.256/0001-80 - RECICLO & LAYOUT LTDA

Comprovante: Anexo 7

Preço Manual 2

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 36,90

Data Proposta: 09/09/2025

Produto: RECARGA Cartucho HP 667 Preto

Fornecedor: 05.346.161/0001-55 - J.B.C. INFORMATICA JUNDIAI LTDA

Comprovante: Anexo 8



Item 24: RECARGA CARTUCHO HP 60 CC640WB (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 33,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,33

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	RECARGA CARTUCHO HP 60 CC640WB (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 45,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.612.676/0001-07	Data:	16/09/2024 00:00
Órgão:	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA VARJOTA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MONTAGEM DE REDE, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO DE COMPUTADORES, RECARGA DE CARTUCHOS E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.	SRP:	SIM
Descrição:	Lote 2 - RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO HP 60 - Lote 2 - RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO HP 60	Identificação:	01612676000107-1-000047/2024
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	PI
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
08.784.095/0001-93	NOVAJET INFORMATICA LTDA	R\$ 45,00	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 30,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	65.711.988/0001-42	Data:	31/03/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	Modalidade:	DISPENSA
Objeto:	Aquisição e recarga de cartuchos de toners para impressoras para atender a demanda de diversas secretarias e departamentos desta municipalidade	SRP:	NÃO
Descrição:	RECARGA DE CARTUCHO HP 60 PRETO - RECARGA DE CARTUCHO HP 60 PRETO	Identificação:	00003325
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/03/2025 00:00
		Fonte:	191.36.169.242:5656/Transparencia/
		Quantidade:	1
		Unidade:	S
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
05.010.246/0001-68	LUCIANO T. WAKASUGUI -JALES	R\$ 30,00	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.606/0001-40
Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho Frio
Objeto: Escritório e gráfica
Descrição: Recarga de cartucho HP Jato de tinta HP-664 / HP-662 / HP-60 E H-P122 Preto e color 20 ml - Recarga de cartucho HP Jato de tinta HP-664 / HP-662 / HP-60 E H-P122 Preto e color 20 ml

Data: 18/09/2024 14:05
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 34r_2024_Riacho Frio
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 90
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.184.256/0001-45 *VENCEDOR*	FLAVIO MARCONE FREITAS MARTINS	R\$ 25,00

Item 25: RECARGA CARTUCHO HP 60 CC643WB (COLORIDO)

Preço Estimado: R\$ 35,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,99

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	RECARGA CARTUCHO HP 60 CC643WB (COLORIDO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.676/0001-07
Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA VARJOTA
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MONTAGEM DE REDE, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO DE COMPUTADORES, RECARGA DE CARTUCHOS E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA – PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.
Descrição: Lote 2 - RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO HP 60 - Lote 2 - RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO HP 60

Data: 16/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01612676000107-1-000047/2024
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Homologação: 07/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.784.095/0001-93 *VENCEDOR*	NOVAJET INFORMATICA LTDA	R\$ 45,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.353.299/0001-04
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHOS E TONNERS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL
Descrição: SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO HP N.60 COLORIDO 3ML RF. CC643WB ORIGINAL PARA HP DESKJET F4280/F4480, HP PHOTOSMART C4780. - SERVIÇO - RECARGA DE CARTUCHO HP N.60 COLORIDO 3ML RF. CC643WB ORIGINAL PARA HP DESKJET F4280/F4480, HP PHOTOSMART C4780.

Data: 14/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00007824
Lote/Item: 1/37
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 14/01/2025 00:00
Fonte: servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.177.122/0001-62 *VENCEDOR*	GISLAINE ABGAIR DA SILVA SORATI 27516004847	R\$ 35,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,96
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 53.415.717/0001-60
Órgão: Prefeitura Municipal de Ourinhos
Objeto: Informática
Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA, COLORIDO, HP 60 - RECARGA DE CARTUCHO DE TINTA, COLORIDO, HP 60

Data: 13/01/2025 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 60_2024_Ourinhos
Lote/Item: 6/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.350.677/0001-13 *VENCEDOR*	PRISCILA BETTIO DOS SANTOS	R\$ 27,96

Item 26: TONER HP 105A W1105AB (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 115,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 115,67 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 115,67

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	TONER HP 105A W1105AB (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 100,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 80.909.658/0001-50

Órgão: SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 1 - SAMAE - JAPURA

Objeto: Registro de preco para futura e eventual aquisicao de equipamentos e suprimentos de informatica incluindo computadores nobreaks impressoras cadeiras e demais itens necessarios visando atender as demandas do Servico Autonomo Municipal de Agua e Esgoto SAMAE de JapuraPR

Descrição: **Toner 105A W1105A com chip. Novo compativel com impressoras HP Laser 135a HP Laser 137fnw e HP Laser 107w capacidade de impressao de 1.000 copias considerando 5 da cobertura de pagina A4** - Toner 105A W1105A com chip. Novo compativel com impressoras HP Laser 135a HP Laser 137fnw e HP Laser 107w capacidade de impressao de 1.000 copias considerando 5 da cobertura de pagina A4

Data: 26/06/2025 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 80909658000150-1-000020/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 15/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.491.296/0001-00 *VENCEDOR*	ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.664.304/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

Objeto: AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTAS TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVELPARA ATENDER AS SECRETARIAS e AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTA TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVEL PARA AS SECRETARIAS

Descrição: **CARTUCHO DE TONER MONOCROMATICO NOVO HP 105A W1105AB CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR ISO IEC 19752 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.000 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA.** - CARTUCHO DE TONER MONOCROMATICO NOVO HP 105A W1105AB CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR ISO IEC 19752 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.000 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA.

Data: 27/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 48664304000180-1-000281/2024

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.613.430/0001-80 *VENCEDOR*	RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS 07360719976	R\$ 150,00

Preço Manual 1

R\$ 97,00

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data Proposta: 09/09/2025

Produto: Toner Hp 105A Preto W1105A

Fornecedor: 03.392.256/0001-80 - RECICLO & LAYOUT LTDA

Comprovante: Anexo 10



Item 27: TONER HP 35A CB435A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 98,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TONER HP 35A CB435A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 98,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONGONHAS CAMARA MUNICIPAL / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO**Descrição:** TONER HP 35A - TONER HP 35A**Data:** 19/08/2025 07:30**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 21300413000161-1-000022/2025**Lote/Item:** 1/44**Ata:** N/A**Homologação:** 27/08/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 10**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.887.588/0001-39 *VENCEDOR*	BARCELOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 98,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.843.842/0001-57**Órgão:** MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE / 1 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO COITE**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo de informática para atender as demandas da secretária municipal de administração e planejamento, secretária municipal de saúde, secretária municipal de infraestrutura, secretária municipal de agricultura, secretária municipal de assistência social, secretária municipal de educação cultura e esportes do Município de Conceição do Coité-Bahia, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.**Descrição:** CARTUCHO DE TONER PRETO CB435A PARA IMPRESSORA HP DESKJET P1505 **Descrição Completa:** COR: PRETA **RENDIMENTO APROXIMADO:** 1500 **PÁGINAS CÓDIGO ABREVIADO:** 35A - CARTUCHO DE TONER PRETO CB435A PARA IMPRESSORA HP DESKJET P1505 **Descrição Completa:** COR: PRETA **RENDIMENTO APROXIMADO:** 1500 **PÁGINAS CÓDIGO ABREVIADO:** 35A**Data:** 08/05/2025 07:00**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 13843842000157-1-000225/2025**Lote/Item:** 1/102**Ata:** N/A**Homologação:** 20/06/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 50**Unidade:** Und.**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.407.905/0001-55 *VENCEDOR*	PRONTUS COMERCIAL LTDA	R\$ 67,60

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 129,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.349.011/0001-93

Órgão: Prefeitura Municipal de Apodi

Objeto: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA TENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE APODI/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e...

Descrição: 8919 - Toner HP CB435A 35A 435A CB435AB | LaserJet P1005 LaserJet P1006 | original: Cartucho de Toner HP CB-435A utilizado em: HP LaserJet P-1005, P-1006. Rendimento médio de 1.500 páginas, considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner original, com óti - 8919 - Toner HP CB435A 35A 435A CB435AB | LaserJet P1005 LaserJet P1006 | original: Cartucho de Toner HP CB-435A utilizado em: HP LaserJet P-1005, P-1006. Rendimento médio de 1.500 páginas, considerando 5% de cobertura no papel A4. Toner original, com ótima qualidade de impressão. Garantia de 03 meses para defeito de fabricação. Marca: HP.

Data: 04/06/2025 16:42

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 390483

Lote/Item: 1/43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.320.029/0001-37 *VENCEDOR*	FRANCISCO FLAVIO DE CARVALHO EIRELI	R\$ 74,74
46.757.249/0001-47	NORDESTE SOLAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 74,90
50.560.060/0001-37	50.560.060 GILSON TAVARES DA SILVA	R\$ 240,00

Item 28: TONER HP 12A Q2612A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 97,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 97,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,01

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TONER HP 12A Q2612A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.005.166/0001-21

Órgão: MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL MONTIVIDIU DO NORTE

Objeto: REQUERIMENTO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE TONER E TINTAS PARA IMPRESSORA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

Descrição: TONER COMPATÍVEL C/ Q2612A 12A 1020 1015 1022 3050-HP LASER JET 1020 - TONER COMPATÍVEL C/ Q2612A 12A 1020 1015 1022 3050-HP LASER JET 1020

Data: 20/05/2025 09:39

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 25005166000121-1-000108/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 23/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 48

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.794.344/0001-95 *VENCEDOR*	TEIXEIRA CARVALHO BORGES LTDA	R\$ 110,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.753.204/0001-05
Órgão: Prefeitura Municipal de Alagoa Grande
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA
Descrição: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 12A - RECARGA DE CARTUCHO DE TONER HP 12A

Data: 30/05/2025 13:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 393451
Lote/Item: 1/62
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 300
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.451.717/0001-95 *VENCEDOR*	AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 88,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 92,57**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.023.922/0001-91
Órgão: MUNICÍPIO DE CANARANA/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual locação de máquinas de impressão e aquisição de toners e cartuchos para impressão, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme edital e anexos.
Descrição: TONER COMPATIVEL HP Q2612A 12A - TONER COMPATIVEL HP Q2612A 12A

Data: 04/10/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 109257
Lote/Item: 7/6
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: Unid
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.855.336/0001-97 *VENCEDOR*	E.S. SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 92,57

Item 29: TONER HP 36A CB436A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 104,62 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 104,62 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 104,62

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TONER HP 36A CB436A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 104,85**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 24.858.938/0001-05	Data: 22/05/2025 09:00
Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITARUMA / 124 - CAMARA MUNICIPAL DE ITARUMA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITARUMÃ - GO, COM O OBJETIVO DE MODERNIZAR, SUBSTITUIR E AMPLIAR O PARQU	SRP: NÃO
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM HP P1005 P1505 M1120 M1132 P1102 85A 36A 35A UNIVERSAL - TONER COMPATÍVEL COM HP P1005 P1505 M1120 M1132 P1102 85A 36A 35A UNIVERSAL	Identificação: 24858938000105-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 23/05/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.873.010/0001-50 *VENCEDOR*	28.873.010 MARCUS VINICIUS CAMPOS NOVATO	R\$ 104,85

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 81,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.680.025/0001-82	Data: 10/04/2025 00:00
Órgão: Município de Palmital	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE TONER E REFIL DE TINTA PARA VARIAS IMPRESSORAS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMITAL-PR	SRP: NÃO
Descrição: CARTUCHO TONER HP 36A ORIGINAL OU NOVO COMPATIVEL C/CHIP - CARTUCHO TONER HP 36A ORIGINAL OU NOVO COMPATIVEL C/CHIP	Identificação: MP-162025-Pregão Eletrônico
	Lote/Item: 16/1
	Ata: N/A
	Fonte: palmitalpr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 15
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.902.446/0001-65 *VENCEDOR*	VIEIRA E RETECHESKI LTDA	R\$ 81,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 128,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.876.413/0001-95	Data: 16/02/2025 19:13
Órgão: Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de suprimentos de impressoras para atender as necessidades da secretaria municipal de educação do município de Oeiras do Pará	SRP: SIM
Descrição: Cartucho de toner Original para impressora HP Laserjet 1120 mpf modelo do toner: HP/CB436 (36A); com rendimento mínimo de 1600 páginas com preenchimento de 5% cobertura de acordo com a ISO/IEC 19752; na embalagem deverá conter data de fabricação, validade - Cartucho de toner Original para impressora HP Laserjet 1120 mpf modelo do toner: HP/CB436 (36A); com rendimento mínimo de 1600 páginas com preenchimento de 5% cobertura de acordo com a ISO/IEC 19752; na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número do lote do produto; não serão aceitos cartuchos com data de validade inferior a 12 meses.	Identificação: 359309
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 350
	Unidade: UND
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.662.443/0001-05	FERREIRA & QUARESMA COMERCIO LTDA	R\$ 125,00
30.620.060/0001-78 *VENCEDOR*	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 129,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.982.701/0001-10	F B CRUZ CORREA LTDA	R\$ 130,00
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 130,00
14.703.583/0001-21	M N C DA COSTA LTDA	R\$ 130,00
26.975.139/0001-44	I DE ARAUJO PANTOJA EIRELI	R\$ 130,00
13.552.012/0001-70	S. A. F. SIQUEIRA VAREJO E SERVICO LTDA	R\$ 130,00
38.304.833/0001-19	G GAIA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 130,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.600,00

Item 30: TONER HP 05A CE505A

Preço Estimado: R\$ 104,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 104,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 104,06

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TONER HP 05A CE505A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.349.011/0001-93	Data: 21/05/2025 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Apodi	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS DE INFORMÁTICA, PARA TENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE APODI/RN.	SRP: SIM
Descrição: Toner Original HP P2035 P2055 P2055X CE505A 05A - Preto - Toner Original HP P2035 P2055 P2055X CE505A 05A - Preto	Identificação: MV8zOTU0
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/07/2025 00:00
	Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/apodi/portal?entidade=968
	Quantidade: 42
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.320.029/0001-37	FRANCISCO FLAVIO DE CARVALHO EIRELI	R\$ 106,58
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 62,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.602.011/0001-07	Data: 11/02/2025 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (BATERIAS, TONNERS, SSD, ETC) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS.	SRP: SIM
Descrição: TONER HP - 05A (CE505A) - PRETO - COM CHIP - COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2035, COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA - TONER HP - 05A (CE505A) - PRETO - COM CHIP - COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP LASERJET P2035, COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA	Identificação: 119860
	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 62,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 62,00
10.742.589/0001-57	LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 62,63
08.422.075/0001-72	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 62,63
13.609.673/0001-95	CARTUCHO.COM LTDA ME	R\$ 62,63
12.544.084/0001-03	PJML DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA	R\$ 63,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 143,39
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 03.755.477/0001-75	Data: 15/10/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE TONER E FOTOCONDUTORES PARA IMPRESSORAS DA REDE MUNICIPAL - NO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO	SRP: SIM
Descrição: TONER - PARA IMPRESSORA, MARCA HP, MODELO LASERJET SERIES P2035 / P2055 / P2055DN, REF. DO TONER CE505A (HP 05A), PRETO, RENDIMENTO MEDIO 2.300 COPIAS, ORIGINAL - TONER - PARA IMPRESSORA, MARCA HP, MODELO LASERJET SERIES P2035 / P2055 / P2055DN, REF. DO TONER CE505A (HP 05A), PRETO, RENDIMENTO MEDIO 2.300 COPIAS, ORIGINAL	Identificação: 110420
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 130,00
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 150,00
VENCEDOR		
09.057.206/0001-22	APPOLARI INFORMATICA LTDA	R\$ 150,18

Item 31: TONER HP 151A W1510A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 201,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 201,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 201,99

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TONER HP 151A W1510A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 139,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ABADIA DE GOIAS / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIAS	Data: 28/08/2025 15:54
Objeto: REQUERIMENTO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TONER PARA IMPRESSORAS DE DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO	Modalidade: Dispensa
Descrição: TONER 151A (COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP 4003) - TONER 151A (COMPATIVEL COM A IMPRESSORA HP 4003)	SRP: SIM
	Identificação: 01613940000119-1-000219/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 15/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.618.129/0001-26	TEOFILO TECNOLOGIA LTDA	R\$ 139,90
VENCEDOR		



CNPJ:	45.323.474/0001-02	Data:	20/02/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE ARAMINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA	Modalidade:	Pregão - Presencial
Objeto:	TONERS E CARTUCHOS DE TINTA COMPATÍVEIS	SRP:	SIM
Descrição:	TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA- HP- 410 3 FDW-TONER 151A - TONER COMPATÍVEL - IMPRESSORA- HP- 410 3 FDW-TONER 151A	Identificação:	45323474000102-1-000003/2025
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.301.374/0001-40 *VENCEDOR*	ABR ACESSORIOS LTDA	R\$ 191,97

CNPJ:	76.995.448/0001-54	Data:	24/10/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de suprimentos para informática (cartuchos, toners e outros), para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal.	SRP:	SIM
Descrição:	Serviços de Manutenção de Impressoras, Copiadoras, Plotter e Scanners - Cartucho de toner com as seguintes especificações: novo; compatível; com chip; pronto para o uso; cor preta (monocromática); modelo HP 151A W1510A; para impressoras HP LaserJet 4003DW	Identificação:	NºPregão:900582024 / UASG:450996
		Lote/Item:	/8
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	03/12/2024 08:40
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	104
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.210.196/0001-00 *VENCEDOR*	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 274,00
49.043.592/0001-18	49.043.592 KATIA DAIANI DA SILVA	R\$ 274,00
20.058.175/0001-67	J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 274,26
55.496.128/0001-80	BRL REPRESENTACOES LTDA	R\$ 274,26
35.137.952/0001-36	ADEMIR FERREIRA NEVES SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E SERVICOS	R\$ 274,26
51.475.492/0001-02	UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00

Item 32: TONER HP 85A CE285AB (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 103,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 103,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,28
Quantidade	Descrição	Observação	
26 Unidades	TONER HP 85A CE285AB (PRETO)		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 118,99

CNPJ:	75.972.760/0001-60	Data:	10/07/2025 00:00
Órgão:	Município de Capanema	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS, COM ADOÇÃO DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.	SRP:	SIM
Descrição:	TONER HP CE285A 85A 285A CE285AB STANDARD P1102 P1102W M1132 M1210 - M1212 M1130 ORIGINAL 1.6K; ORIGINAL DA MARCA HP; PRAZO PARA SUBSTITUIÇÃO DE 1.600 IMPRESSÕES. (Ampla Concorrência)	Identificação:	MC-272025-Pregão Eletrônico
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Fonte:	capanemapr.equipplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	937
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.121.585/0001-27	54.121.585 LUCIA DA NUNCIACAO	R\$ 118,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 130,89

CNPJ:	04.876.413/0001-95	Data:	16/02/2025 19:13
Órgão:	Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Contratação de empresa para o fornecimento de suprimentos de impressoras para atender as necessidades da secretaria municipal de educação do município de Oeiras do Pará	SRP:	SIM
Descrição:	Cartucho de toner Original para impressora HP m1132 mfp modelo do toner: ce285ab (85A) com rendimento mínimo de 1.600 páginas com preenchimento de 5% cobertura de acordo com a ISO/IEC 19752; na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número - Cartucho de toner Original para impressora HP m1132 mfp modelo do toner: ce285ab (85A) com rendimento mínimo de 1.600 páginas com preenchimento de 5% cobertura de acordo com a ISO/IEC 19752; na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número do lote do produto; não serão aceitos cartuchos com	Identificação:	359309
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	350
		Unidade:	UND
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.662.443/0001-05	FERREIRA & QUARESMA COMERCIO LTDA	R\$ 130,00
36.982.701/0001-10	F B CRUZ CORREA LTDA	R\$ 131,33
VENCEDOR		
06.069.753/0001-30	ANJOS & ANJOS LTDA	R\$ 131,33
14.703.583/0001-21	M N C DA COSTA LTDA	R\$ 131,33
26.975.139/0001-44	I DE ARAUJO PANTOJA EIRELI	R\$ 131,33
13.552.012/0001-70	S. A. F. SIQUEIRA VAREJO E SERVICO LTDA	R\$ 131,33
38.304.833/0001-19	G GAIA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 131,33
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 59,95



CNPJ: 18.241.380/0001-11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de papel sulfite A4, câmeras de monitoramento conforme Programa nº 09032021-2 do Ministério da Economia, materiais eletrônicos, eletroeletrônicos, informática, e correlatos, para os diversos departamentos desta Prefeitura Municipal.

Descrição: TONER HP CE285A 85A 285A CE285AB STANDARD | P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130 | ORIGINAL 1.6K TONER HP CE285A 85A 285A CE285AB STANDARD | P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130 | ORIGINAL 1.6K - TONER HP CE285A 85A 285A CE285AB STANDARD | P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130 | ORIGINAL 1.6K TONER HP CE285A 85A 285A CE285AB STANDARD | P1102 P1102W M1132 M1210 M1212 M1130 | ORIGINAL 1.6K

Data: 07/01/2025 08:15

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 43545-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI-0000902024-0000212024

Lote/Item: 78/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/01/2025 07:48

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.579.314/0001-23 *VENCEDOR*	FORT PRINT EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 59,95

Item 33: TONER HP 80A CF280A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 107,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 107,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,97

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	TONER HP 80A CF280A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.701.455/0001-72

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PINHAL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL - SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARTUCHOS E TONERS, PARA ATENDER AS UNIDADES E SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Descrição: TONER IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M401DNE REFERENCIA HP 80A / CF280A COR PRETO RENDIMENTO APROXIMADAMENTE 2700 PAGINAS EMBALAGEM CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 1 UNIDADE UNID DE MEDIDA UNITARIO ORIGINALTONER IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M401DN - TONER IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M401DNE REFERENCIA HP 80A / CF280A COR PRETO RENDIMENTO APROXIMADAMENTE 2700 PAGINAS EMBALAGEM CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 1 UNIDADE UNID DE MEDIDA UNITARIO ORIGINALTONER IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M401DNE REFERENCIA HP 80A / CF280A COR PRETO RENDIMENTO APROXIMADAMENTE 2700 PAGINAS EMBALAGEM CAIXA ORIGINAL DO FABRICANTE CONTENDO 1 UNIDADE UNID DE MEDIDA UNITARIO ORIGINAL

Data: 16/07/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 45701455000172-1-000035/2025

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Homologação: 22/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.780.306/0001-49 *VENCEDOR*	51.780.306 JAZIEL DE MELO RODRIGUES	R\$ 120,00



CNPJ:	06.191.001/0001-47	Data:	13/06/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA / 1981 - Secretaria Municipal de Governo e Gestão	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MA	SRP:	SIM
Descrição:	TONER 80A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M425 ORIGINAL - TONER 80A P/ IMPRESSORA LASERJET HP M425 ORIGINAL	Identificação:	06191001000147-1-000094/2025
		Lote/Item:	1/157
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/07/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	230
		Unidade:	UND
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.401.351/0001-68 *VENCEDOR*	ELETRO WENDEL LTDA	R\$ 128,00

CNPJ:	45.299.104/0001-87	Data:	09/10/2024 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE BATATAIS	Modalidade:	Novo Registro de Preços
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, PLAYGROUNDS E ELETRÔNICOS, EM ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	SRP:	NÃO
Descrição:	TONER 80A PRETO COMPATIVEL NOVO - Cartucho de toner compatível com os modelos 280A; para impressora da marca HP; - TONER 80A PRETO COMPATIVEL NOVO - Cartucho de toner compatível com os modelos 280A; para impressora da marca HP;	Identificação:	PE 88 R-MUNICIPIO DE BATATAIS-SP
		Lote/Item:	28/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitamaisbrasil.com.br/editais
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.193.666/0001-60	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 51,80
30.870.178/0001-54 *VENCEDOR*	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 100,00

Item 34: TONER HP 58A CF258A (PRETO)			
Preço Estimado:	R\$ 153,72 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 153,72
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,72	
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	TONER HP 58A CF258A		



CNPJ: 15.023.922/0001-91
Órgão: MUNICIPIO DE CANARANA
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual locação de máquinas de impressão e aquisição de toners e cartuchos para impressão, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme edital e anexos.
Descrição: TONER COMPATIVEL HP CF258A 58A - TONER COMPATIVEL HP CF258A 58A

Data: 19/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 15023922000191-1-000071/2024
Lote/Item: 1/4794037
Ata: N/A
Homologação: 07/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unid
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.855.336/0001-97 *VENCEDOR*	E.S. SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 135,91

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 151,00

CNPJ: 01.799.683/0001-51
Órgão: Prefeitura de Mutunópolis
Objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS.
Descrição: TONER HP CF258A 58A COMPATÍVEL, para impressoras H - TONER HP CF258A 58A COMPATÍVEL, para impressoras H

Data: 11/03/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 0062025-Prefeitura de Mutunopolis-Mutunopolis
Lote/Item: 1/28
Ata: N/A
Homologação: 24/03/2025 00:00
Fonte: acessoainformacao.mutunopolis.go.gov.br/cidadao/informacao/licitacoes_mg
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.235.236/0001-63 *VENCEDOR*	27.235.236 AUGUSTINHO BENEDITO SOUTO JUNIOR	R\$ 151,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 174,24

CNPJ: 15.023.922/0001-91
Órgão: MUNICÍPIO DE CANARANA/MT
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual locação de máquinas de impressão e aquisição de toners e cartuchos para impressão, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, conforme edital e anexos.
Descrição: TONER COMPATIVEL HP CF258A 58A - TONER COMPATIVEL HP CF258A 58A

Data: 04/10/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 109257
Lote/Item: 7/5
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: Unid
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.855.336/0001-97 *VENCEDOR*	E.S. SERVICOS DE ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 174,24

Item 35: TONER HP 83A CF283A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 102,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 102,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,39

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TONER HP 83A CF283A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.531.295/0001-71

Data: 03/04/2025 09:02

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECURIA E DA PESCA / 32101 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUARIA E DA PESCA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO

Identificação: 07531295000171-1-000007/2025

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Descrição: TONER para impressora HP, 83A, referência CF283A, na cor preta, novo de primeiro uso, original do fabricante. Rendimento aproximado de 1500 impressões. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade. - TONER para impressora HP, 83A, referência CF283A, na cor preta, novo de primeiro uso, original do fabricante. Rendimento aproximado de 1500 impressões. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade.

Homologação: 01/01/1900 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Un

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.022.551/0001-78 *VENCEDOR*	KALIANE SOARES QUEIROZ 07377381469	R\$ 88,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.666.131/0001-01

Data: 21/10/2024 08:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACAO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática tem em vista a garantia de manutenção dos equipamentos de informática já existentes e de repor os que estão em falta, que visa atender as necessidades dos programas informatizados das Secretaria Municipal de Saúde e também da Secretaria da Família e Desenvolvimento Social em busca manter as metas destas secretarias, nas quantidades estimadas e condições previamente dispostas no termo de referência e do edital e seus anexos.

Identificação: NºPregão:910492024 / UASG:987449

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador - TONER COMPATÍVEL COM HP 383A 83A CF283A M127FN M127FM M125 M225 M 226 M202 M201DW 1.5K

Homologação: 26/12/2024 10:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: PR

CatSer: 27472 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 114,00
20.008.505/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIO DE MATERIAIS DE INFORMATICA E ESPORTIVO SUDOESTE LTDA	R\$ 114,99
33.566.965/0001-03	SOLUNTECH COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 114,99
19.283.765/0001-04	BONDETECH INFORMATICA LTDA	R\$ 114,99
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 114,99



CNPJ: 04.144.150/0001-20	Data: 20/05/2025 08:16
Órgão: Prefeitura Municipal de Xinguara	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE XINGUARA/PA.	SRP: SIM
Descrição: TONER COMPATÍVEL COM HP CF283A 83A M127FN M127FW M125 M201 M225 M226 M202 M201DW PREMIUM 1 5K - TONER COMPATÍVEL COM HP CF283A 83A M127FN M127FW M125 M201 M225 M226 M202 M201DW PREMIUM 1 5K	Identificação: 377054
	Lote/Item: 1/192
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 690
	Unidade: UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.087.465/0001-49	CONSTRUTORA SECULOS LTDA	R\$ 54,00
49.256.132/0001-78	THE SUPPLY COMPANY LTDA	R\$ 59,50
47.791.766/0001-03	DS MULT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
28.312.458/0001-03	AMAZONIA INFORMATICA LTDA	R\$ 220,00
19.438.974/0001-80	J C MARTINS LTDA	R\$ 250,00
20.486.284/0001-85	HD SAT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI	R\$ 250,00
05.808.979/0001-42	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 251,00
VENCEDOR		
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 251,00
09.358.626/0001-49	SECULUS MANUTENCAO E REPARO DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 251,04
34.661.443/0001-45	T T DOS SANTOS LTDA	R\$ 251,04
01.904.666/0001-37	JALLES INFORMATICA LTDA	R\$ 251,04
07.164.433/0001-21	ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	R\$ 251,04
38.478.688/0001-92	MAURO L C RUELA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS	R\$ 251,04
42.805.791/0001-77	VIA AQUARELA INFORMATICA LTDA	R\$ 251,04

Item 36: TONER HP 17A CF217A (PRETO)			
Preço Estimado: R\$ 100,25 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 100,25	Média dos Preços Obtidos: R\$ 100,25
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Unidades	TONER HP 17A CF217A (PRETO)		

CNPJ: 06.226.583/0001-50	Data: 30/06/2025 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA / 1 - MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA HELENA/MA.	SRP: SIM
Descrição: Toner Compatível Para Hp Cf217a Cf217 217a 17a M102w M130a - Toner Compatível Para Hp Cf217a Cf217 217a 17a M102w M130a	Identificação: 06226583000150-1-000051/2025
	Lote/Item: 1/97
	Ata: N/A
	Homologação: 25/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Und
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.463.803/0001-24 *VENCEDOR*	J. E. DE OLIVEIRA LOCACOES E SERVICOS	R\$ 90,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 95,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.226.583/0001-50	Data: 01/07/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA HELENA	Modalidade: Registro de Preços
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA HELENA/MA.	SRP: NÃO
Descrição: Toner Compatível Para Hp Cf217a Cf217 217a 17a M102w M130a - Toner Compatível Para Hp Cf217a Cf217 217a 17a M102w M130a	Identificação: PE-0272025-SRP-R-MUNICIPIO DE SANTA HELENA-MA
	Lote/Item: 97/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais
	Quantidade: 30
	Unidade: Und
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.463.803/0001-24 *VENCEDOR*	J. E. DE OLIVEIRA LOCACOES E SERVICOS	R\$ 90,20
09.233.292/0001-87	MARCORP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 115,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.092.680/0001-71	Data: 25/11/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (CONSUMO).	SRP: SIM
Descrição: Cartucho Toner HP CF217A CF217 17A M102 M102A M102W M130 M130FW M130A M130NW M130FNx000D Cartucho Toner HP CF217A CF217 17A M102 M102A M102W M130 M130FW M130A M130NW M130FNx000D Compatível 1.6k Características Geraisx000D Cor Pretox000D Rendimento médio d - Cartucho Toner HP CF217A CF217 17A M102 M102A M102W M130 M130FW M130A M130NW M130FNx000D Cartucho Toner HP CF217A CF217 17A M102 M102A M102W M130 M130FW M130A M130NW M130FNx000D Compatível 1.6k Características Geraisx000D Cor Pretox000D Rendimento médio de 1.600 impressões para 5 da página A4.x000D COM Chipx000D Marca HP Ou Superior x000D Garantia 6 Meses	Identificação: 113499
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 320
	Unidade: UN
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.368.765/0001-35	SHEILA P. DE ALMEIDA RONCONI	R\$ 78,00
51.891.027/0001-52	ALLPRINT SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 134,00
05.207.997/0001-79	NEW COMPANY INFORMATICA LTDA	R\$ 134,00
08.257.279/0001-03 *VENCEDOR*	MSB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 134,97
05.789.763/0001-87	APOLO SOLUCOES E DISTRIBUICOES LTDA	R\$ 134,97



Item 37: TONER RICOH SP 311L (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 125,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 125,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,81

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	TONER RICOH SP 311L (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 126,98
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	36.862.621/0001-21	Data:	01/04/2025 07:59
Órgão:	MUNICIPIO DE CIDADE OCIDENTAL / 980077 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE OCIDENTAL/GO	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de suprimentos de informática.	SRP:	NÃO
Descrição:	Cartucho Toner Impressora / Copiadora Ricoh - Cartucho Toner Impressora / Copiadora Ricoh	Identificação:	36862621000121-1-000018/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/04/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.410.545/0001-93 *VENCEDOR*	ELITE DIGITAL LTDA	R\$ 126,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 125,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.452/0001-03	Data:	11/12/2024 08:00
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO / 160531 - ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de suprimentos de Informática (não TIC).	SRP:	SIM
Descrição:	Cartucho toner impressora , copiadora ricoh - Cartucho toner impressora , copiadora ricoh	Identificação:	00394452000103-1-021523/2024
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.692.456/0001-71 *VENCEDOR*	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 125,00

Preço Manual 1 R\$ 125,46
Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Data Proposta:	09/09/2025
Produto:	oner Compatível Profit p/ Ricoh SP310 311 31
Fornecedor:	39.893.680/0002-36 - SUPERCOMMERCE SA
Comprovante:	Anexo 11



Item 38: TONER RICOH SP 3400LA (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 135,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 135,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,32

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	TONER RICOH SP 3400LA (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 134,45
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	03.788.239/0001-66	Data:	21/01/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA / 2406 - MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - Registro de Preços, para futura e eventual: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS (CARTUCHO, TONER E REFIL), PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, a fim de atender a demanda das secretarias deste município, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP:	SIM
Descrição:	TONER RICOH AFICIO SP 3400LA/3500XA - PARA IMPRESSORA RICOH MODELOS: (AFICIO SP 3500SF/3510SF/3410/3410DN). (COMPATIVEL 100 NOVO NÃO REMANUFATURADO, CONTER LACRE DE SEGURANÇA, SEM NENHUM ROMPIMENTO E VIOLAÇÃO, ATENDER AS NORMAS ABNT ISO/IEC 19752, 19798, - TONER RICOH AFICIO SP 3400LA/3500XA - PARA IMPRESSORA RICOH MODELOS: (AFICIO SP 3500SF/3510SF/3410/3410DN). (COMPATIVEL 100 NOVO NÃO REMANUFATURADO, CONTER LACRE DE SEGURANÇA, SEM NENHUM ROMPIMENTO E VIOLAÇÃO, ATENDER AS NORMAS ABNT ISO/IEC 19752, 19798, 9001 E 14001. RENDIMENTO MÉDIO DE 6.400 PÁGINAS) PRAZO DE VALIDADE DE 01 ANO.	Identificação:	03788239000166-1-000357/2024
		Lote/Item:	1/5128180
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	184
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.512.727/0001-81 *VENCEDOR*	ROSANGELA DE SOUZA MATOS INFORMATICA	R\$ 134,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 148,50
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	91.987.719/0001-13	Data:	01/08/2025 00:00
Órgão:	PM DE SANTA TEREZA	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Presencial
Objeto:	EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE TONERS, CARTUCHOS E REFIS DE TINTA PARA IMPRESSORAS UTILIZADAS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTA TEREZA/RS.	SRP:	SIM
Descrição:	TONER PARA IMPRESSORA RICOH - TONER RPS 3510 - TONER PARA IMPRESSORA RICOH - TONER RPS 3510	Identificação:	80100-42-2025-PCP
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/08/2025 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.200.360/0001-01 *VENCEDOR*	PPL COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 147,00
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 148,50
61.237.085/0001-10	RM SUPRIMENTOS ESCOLAR E ESCRITORIO LTDA	R\$ 150,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.375.698/0001-20	SUPRIMAQ AUTOMACAO DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 150,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 123,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 18.128.223/0001-02 Órgão: Prefeitura Municipal de Tocantins Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de serviços e materiais de suprimentos de informática, em atendimentos as diversas Secretarias do Município de Tocantins - MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital...		Data: 18/07/2025 10:11 Modalidade: Pregão para Registro de Preço SRP: SIM Identificação: 406399 Lote/Item: 1/6 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br Quantidade: 60 Unidade: Unid UF: MG
Descrição: CARTUCHO DE TONER RICOH AFICIO SP 3510 COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL - CARTUCHO DE TONER RICOH AFICIO SP 3510 COM LACRE DE SEGURANÇA - COMPATIVEL		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.089.441/0001-19	COPY IMPRESS COPIADORA LTDA	R\$ 123,00
49.256.132/0001-78	THE SUPPLY COMPANY LTDA	R\$ 123,00
53.455.042/0001-83	FJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 123,00
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 181,38
VENCEDOR		

Item 39: TONER SAMSUNG MLT- D205S (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 176,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 176,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 176,19

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	TONER SAMSUNG MLT- D205S (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.469.368/0001-45 Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CROMINIA / 7 - FMAS FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL Objeto: SOLICITAÇÃO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.		Data: 12/08/2025 09:52 Modalidade: Dispensa SRP: NÃO Identificação: 13469368000145-1-000034/2025 Lote/Item: 1/2 Ata: N/A Homologação: 30/06/2025 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 3 Unidade: UN UF: GO
Descrição: TONER D205 - TONER D205		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.744.041/0001-89	BRUNA MENDES DE SOUSA 04791325184	R\$ 145,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 234,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.348.479/0001-01
Órgão: MUNICIPIO DE WANDERLEY / 1498 - MUNICÍPIO DE WANDERLEY/BA
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura contratação de Empresa para Prestação de Serviços com Manutenção e Fornecimento, de forma parcelada, de equipamentos, materiais e suplementos de informática para atender as ações das demandas da prefeitura do Município de Wanderley/Ba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: TONER SAMSUNG REF.D205 ORIGINAL. - TONER SAMSUNG REF.D205 ORIGINAL.

Data: 05/06/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13348479000101-1-000018/2025
Lote/Item: 1/5837054
Ata: N/A
Homologação: 18/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 40
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.087.188/0001-73 *VENCEDOR*	RICARDO DE OLIVEIRA DA CRUZ	R\$ 234,57

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 149,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.924.078/0001-04
Órgão: MUNICIPIO DE UIRAUNA / 1 - Prefeitura Municipal de Uiraúna
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção em equipamentos de informática e impressoras, bem como fornecimento de insumos/equipamentos de informática e periféricos, destinados a atender todas as secretarias do município de Uiraúna-PB
Descrição: TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO D205 com 8k - TONER ORIGINAL ou COMPATIVEL NOVO D205 com 8k

Data: 04/12/2024 10:30
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 08924078000104-1-000069/2024
Lote/Item: 1/174
Ata: N/A
Homologação: 04/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.745.112/0001-86 *VENCEDOR*	INFOPRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 149,00

Item 40: TONER SAMSUNG MLT- D204S (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 170,71 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 170,71 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 170,71

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	TONER SAMSUNG MLT- D204S (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 199,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.477.600/0001-04

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE / 2674 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/ AM

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DESUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (CARTUCHOS, TONNER'S, CILINDROS, DRUM E TINTAS PARA IMPRESSORAS), DE INTERESSE DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM

Descrição: Toner impressora SAMSUNG D204, não manufaturado ou recondicionado; compatível com o do fabricante da impressora, em embalagem original e lacrada. - Toner impressora SAMSUNG D204, não manufaturado ou recondicionado; compatível com o do fabricante da impressora, em embalagem original e lacrada.

Data: 17/04/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 04477600000104-1-000038/2025

Lote/Item: 1/5774855

Ata: N/A

Homologação: 02/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.340.875/0001-75 *VENCEDOR*	J L A FERREIRA LTDA	R\$ 199,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.409.201/0001-02

Órgão: Prefeitura de São José do Jacuri

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de informática, prestação de serviços de recarga de toner / cartucho e manutenção de equipamentos de informática e locação de impressoras em atendimento às Secretarias Municipais de São...

Descrição: TONER SAMSUNG MLT- D204 - TONER SAMSUNG MLT-D204

Data: 30/04/2025 15:52

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 380779

Lote/Item: 1/114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.042.463/0001-90 *VENCEDOR*	TELEMICRO INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 79,00
23.496.174/0001-92	N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 159,00
20.402.517/0001-14	DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 159,00
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 159,00
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 159,50
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 159,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 179,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.114.249/0001-93

Órgão: Prefeitura Municipal de Caparaó

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E REMANUFATURA DE CARTUCHOS, E AQUISIÇÃO DE TONERS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E SETORES VINCULADOS À PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ-MG.

Descrição: TONER D204 - TONER D204

Data: 22/10/2024 13:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 44102-Prefeitura Municipal de Caparaó-0001152024-0000642024

Lote/Item: 35/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 22/10/2024 15:26

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 20

Unidade: UNI

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.426.216/0001-96	CMC COMERCIAL EIRELI	R\$ 179,90
VENCEDOR		

Item 41: TONER HP S111 MLT- D111S (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 135,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 135,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,99
Quantidade	Descrição	Observação	
4 Unidades	TONER HP S111 MLT- D111S (PRETO)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 155,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.332.995/0001-49

Órgão: MUNICIPIO DE CAREIRO / 2271 - MUNICÍPIO DE CAREIRO/AM

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa para a eventual e futura prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças, em equipamentos de informática (microcomputadores, notebooks, servidores e impressoras), rede de computadores e recargas de cartuchos e toners pertencentes a Prefeitura Municipal de Careiro/Am

Descrição: RECARGA DE TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT-D111S - RECARGA DE TONER COMPATÍVEL SAMSUNG MLT-D111S

Data: 21/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04332995000149-1-000036/2025

Lote/Item: 1/5744301

Ata: N/A

Homologação: 06/06/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: Serviço

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.110.176/0001-03	COPY MASTER COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 155,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 128,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.596.063/0001-27

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Aquisição de suprimentos de Informática (não TIC).

Descrição: Cartucho toner impressora samsung - CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA,REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT-D111S

CatMat: 433881 - Cartucho Toner Impressora Samsung - Tipo Cartucho: Original | Cor Tinta: Preta | Referência Cartucho 1,: Mlt-D111s

Data: 29/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900082024 / UASG:160531

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/02/2025 15:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA	R\$ 64,00
15.252.823/0001-81	FELIPE PISTOIA BRUM 00905757092	R\$ 70,00
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 250,00
08.692.456/0001-71 *VENCEDOR*	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 260,00
10.210.196/0001-00	DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 266,00
24.291.879/0001-36	TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 266,00
11.118.645/0001-40	KLEBER MACHADO & CIA LTDA	R\$ 266,00
20.915.722/0001-83	N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 266,00
53.494.312/0001-65	JOLITEX INFORMATICA LTDA	R\$ 266,00
51.389.097/0001-07	51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA SILVA	R\$ 266,00
34.411.638/0001-37	MOVER AUTOMATIZADORES E SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 266,00
07.556.125/0001-41	F C SILVA COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 266,26
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 266,26
13.383.196/0001-92	RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 266,26
49.256.132/0001-78	THE SUPPLY COMPANY LTDA	R\$ 266,26
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 124,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pequeri

Data: 05/08/2025 12:49

Objeto: Aquisição de suprimentos e serviços de recarga para impressoras, incluindo tintas, toners e unidades de imagem, destinados às Secretarias do Município de Pequeri-MG.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: TONER ORIGINAL HP D111S - TONER ORIGINAL HP D111S

Identificação: 410913

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 45

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.233.779/0001-74 *VENCEDOR*	MARCELO LEITE A LOBO	R\$ 124,98



Item 42: TONER 106R02778 (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 132,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 132,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 132,33

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	TONER 106R02778 (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 130,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.701.551/0001-36	Data: 28/01/2025 17:08
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE / 14 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE ALVORADA DO NORTE	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA TONER PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: TONER XEROX 3260 - TONER XEROX 3260	Identificação: 10701551000136-1-000003/2025
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 20/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: 1
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.824.075/0001-74 *VENCEDOR*	ALESSANDRE LIMA GONCALVES 05829248123	R\$ 130,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 135,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.642/0001-17	Data: 08/10/2024 09:30
Órgão: MUNICIPIO DE ADRIANOPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ADRIANÓPOLIS - PR	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E PERÍFERICOS, PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.	SRP: NÃO
Descrição: TONER COMPATIVEL - XEROX PHASER 3260 - TONER COMPATIVEL - XEROX PHASER 3260	Identificação: 76105642000117-1-000021/2024
	Lote/Item: 1/122
	Ata: N/A
	Homologação: 23/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidades
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.021.875/0001-87 *VENCEDOR*	EDER CARLOS DOS SANTOS BATISTA	R\$ 135,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 132,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.111.626/0001-78
Órgão: Prefeitura Municipal de Joanésia
Objeto: Informática
Descrição: TONER XEROX PHASER 3260 - TONER XEROX PHASER 3260

Data: 16/06/2025 08:55
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: r010_2025_Joanésia
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.277.992/0001-64 *VENCEDOR*	DENIS CESAR DE ANDRADE AMARAL - ME	R\$ 132,00

Item 43: TONER HP 126A CE310A (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 86,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 86,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,04

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	TONER HP 126A CE310A (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.285.337/0001-54
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de tintas, toners e recargas de toners, em atendimento as demandas das Secretarias do Município de Ivatuba.
Descrição: Cartucho toner impressora hp - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL , COR: PRETA , REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE310A
CatMat: 407891 - Cartucho Toner Impressora Hp - Tipo Cartucho: Compatível | Cor: Preta | Referência Cartucho 2: Ce310a
Data: 29/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:987625
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/07/2025 18:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
60.591.458/0001-94	GLOBAL NET SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 69,00
04.483.808/0001-28 *VENCEDOR*	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 76,06
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 79,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 48.664.304/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

Objeto: AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTAS TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVELPARA ATENDER AS SECRETARIAS e AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTA TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVEL PARA AS SECRETARIAS

Descrição: CARTUCHO DE TONER PRETO NOVO HP 126A CE310A CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO IEC 19798 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.200 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA - CARTUCHO DE TONER PRETO NOVO HP 126A CE310A CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO IEC 19798 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.200 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA

Data: 27/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 48664304000180-1-000281/2024

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 83,42

CNPJ: 04.283.578/0001-53

Órgão: Prefeitura Municipal de Nhamundá

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP 126A REF CE310A - TONER PARA IMPRESSORA HP 126A REF CE310A

Data: 31/03/2025 10:54

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 377069

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.364.375/0001-33	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 82,84
VENCEDOR		
58.681.102/0001-08	W. J. A. MONTEIRO LTDA	R\$ 84,00

Item 44: TONER HP 126A CE311A (CIANO)

Preço Estimado: R\$ 87,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,81			
Quantidade	Descrição	Observação	
16 Unidades	TONER HP 126A CE311A (CIANO)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 80,00



CNPJ: 76.285.337/0001-54
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de tintas, toners e recargas de toners, em atendimento as demandas das Secretarias do Município de Ivatuba.
Descrição: **Cartucho toner impressora hp** - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL , COR: CIANO , REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE311A
CatMat: **407892** - Cartucho Toner Impressora Hp - Tipo Cartucho: Compatível | Cor: Ciano | Referência Cartucho 2: Ce311a

Data: 29/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900102025 / UASG:987625
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/07/2025 18:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.483.808/0001-28 *VENCEDOR*	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 80,00
60.591.458/0001-94	GLOBAL NET SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 80,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 100,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.664.304/0001-80
Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Objeto: AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTAS TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVELPARA ATENDER AS SECRETARIAS e AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTA TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVEL PARA AS SECRETARIAS
Descrição: **CARTUCHO DE TONER CIANO NOVO HP 126A CE311A CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO IEC 19798 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.000 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA** - CARTUCHO DE TONER CIANO NOVO HP 126A CE311A CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO IEC 19798 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.000 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA

Data: 27/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 48664304000180-1-000281/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 07/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.193.666/0001-60 *VENCEDOR*	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 83,42**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.283.578/0001-53

Órgão: Prefeitura Municipal de Nhamundá

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP 126A REF CE311A CIAN - TONER PARA IMPRESSORA HP 126A REF CE311A CIAN

Data: 31/03/2025 10:54

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 377069

Lote/Item: 1/29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.364.375/0001-33 *VENCEDOR*	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 82,84
58.681.102/0001-08	W. J. A. MONTEIRO LTDA	R\$ 84,00

Item 45: TONER HP 126A CE312A (AMARELO)

Preço Estimado: R\$ 85,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,34

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	TONER HP 126A CE312A (AMARELO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.285.337/0001-54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de tintas, toners e recargas de toners, em atendimento as demandas das Secretarias do Município de Ivatuba.

Descrição: Cartucho toner impressora hp - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL , COR: AMARELA , REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE312A

CatMat: 407893 - Cartucho Toner Impressora Hp - Tipo Cartucho: Compatível | Cor: Amarela | Referência Cartucho 2: Ce312a

Data: 29/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:987625

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2025 18:10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
60.591.458/0001-94	GLOBAL NET SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 73,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 73,20
04.483.808/0001-28 *VENCEDOR*	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 73,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 48.664.304/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA

Objeto: AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTAS TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVELPARA ATENDER AS SECRETARIAS e AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTA TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVEL PARA AS SECRETARIAS

Descrição: CARTUCHO DE TONER AMARELO NOVO HP 126A CE312A CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO IEC 19798 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.000 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA - CARTUCHO DE TONER AMARELO NOVO HP 126A CE312A CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO IEC 19798 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.000 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA

Data: 27/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 48664304000180-1-000281/2024

Lote/Item: 1/53

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.338.231/0001-60 *VENCEDOR*	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.283.578/0001-53

Órgão: Prefeitura Municipal de Nhamundá

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP 126A REF CE312A YELLOW - TONER PARA IMPRESSORA HP 126A REF CE312A YELLOW

Data: 31/03/2025 10:54

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 377069

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.093.383/0001-71 *VENCEDOR*	V H N SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 82,00
17.364.375/0001-33	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 82,60
58.681.102/0001-08	W. J. A. MONTEIRO LTDA	R\$ 84,00

Item 46: TONER HP 126A CE313A (MAGENTA)

Preço Estimado: R\$ 88,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 88,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,86

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	TONER HP 126A CE313A (MAGENTA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.285.337/0001-54
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de tintas, toners e recargas de toners, em atendimento as demandas das Secretarias do Município de Ivatuba.
Descrição: **Cartucho toner impressora hp** - CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL , COR: MAGENTA , REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE313A
CatMat: **407894** - Cartucho Toner Impressora Hp - Tipo Cartucho: Compatível | Cor: Magenta | Referência Cartucho 2: Ce313a

Data: 29/05/2025 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900102025 / UASG:987625
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/07/2025 18:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
60.591.458/0001-94	GLOBAL NET SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 81,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 81,60
04.483.808/0001-28 *VENCEDOR*	W P DO BRASIL LTDA	R\$ 81,62

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 100,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.664.304/0001-80
Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA
Objeto: AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTAS TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVELPARA ATENDER AS SECRETARIAS e AQUISICAO DE GARRAFAS DE TINTA TONERS E CILINDROS DE IMAGEM COMPATIVEL PARA AS SECRETARIAS
Descrição: **CARTUCHO DE TONER MAGENTA NOVO HP 126A CE313A CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO IEC 19798 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.000 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA** - CARTUCHO DE TONER MAGENTA NOVO HP 126A CE313A CARTUCHO COMPATIVEL DE PRIMEIRO USO NAO REMANUFATURADO NAO RECONDICIONADO E NAO RECARREGADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR ISO IEC 19798 COM RENDIMENTO MEDIO DE 1.000 PAGINAS COM 5 DE COBERTURA

Data: 27/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 48664304000180-1-000281/2024
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 07/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 12
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.193.666/0001-60 *VENCEDOR*	VENDOR - INFORMATICA, IMPORTACAO, INDUSTRIA, COMERCIO, RECARGA E MANUTENCAO EIRELI	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 85,18**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.283.578/0001-53

Órgão: Prefeitura Municipal de Nhamundá

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

Descrição: TONER PARA IMPRESSORA HP 126A REF CE313A MAGENTA - TONER PARA IMPRESSORA HP 126A REF CE313A MAGENTA

Data: 31/03/2025 10:54

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 377069

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UND

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.364.375/0001-33	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 84,36
58.681.102/0001-08	W. J. A. MONTEIRO LTDA	R\$ 86,00
VENCEDOR		

Item 47: CARTUCHO HP 667 3YM79AB, 3YM79AL (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 123,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 123,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 123,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARTUCHO HP 667 3YM79AB, 3YM79AL (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.494/0001-36

Órgão: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA / 200404 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - TO

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as necessidades desta Superintendência de Policia Federal no Tocantins - SR/PF/TO e suas unidades descentralizadas

Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho toner impressora hp

Data: 17/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394494000136-1-001388/2024

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.692.456/0001-71	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 63.025.530/0052-54

Órgão: UNIVERSIDADE DE SAO PAULO / 102143 - ESP-PREFEITURA DO CAMPUS USP DE RIB.PRETO-USP

Objeto: Aquisição de SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp - Cartucho Toner Impressora Hp

Data: 22/11/2024 07:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 63025530000104-1-002863/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.692.456/0001-71 *VENCEDOR*	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00

Preço Manual 1

Inc. IV Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 171,25

Data Proposta: 10/09/2025

Produto: Cartucho Para Impressora 2774 667xl - 3YM79AB

Fornecedor: 33.041.260/0652-90 - GRUPO CASAS BAHIA S.A.

Comprovante: Anexo 12

Item 48: Cópia de CARTUCHO HP 667 3YM78AB, 3YM78AL (COLORIDO)

Preço Estimado: R\$ 109,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 109,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CARTUCHO HP 667 3YM78AB, 3YM78AL (COLORIDO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 100,00

CNPJ: 00.394.494/0001-36

Órgão: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA / 200404 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - TO

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender as necessidades desta Superintendência de Policia Federal no Tocantins - SR/PF/TO e suas unidades descentralizadas

Descrição: Cartucho toner impressora hp - Cartucho toner impressora hp

Data: 17/12/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394494000136-1-001388/2024

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 19/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.692.456/0001-71 *VENCEDOR*	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00



CNPJ:	63.025.530/0052-54	Data:	22/11/2024 07:59
Órgão:	UNIVERSIDADE DE SAO PAULO / 102143 - ESP-PREFEITURA DO CAMPUS USP DE RIB.PRETO-USP	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA	SRP:	NÃO
Descrição:	Cartucho Toner Impressora Hp - Cartucho Toner Impressora Hp	Identificação:	63025530000104-1-002863/2024
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.692.456/0001-71 *VENCEDOR*	BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 100,00

Data Proposta: 10/09/2025

Produto: Cartucho Hp 667 Colorido – 3YM78AL

Fornecedor: 03.392.256/0001-80 - RECICLO & LAYOUT LTDA

Comprovante: Anexo 13

Item 49: CARTUCHO HP 60 CC640WB (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 173,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 173,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,54
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	CARTUCHO HP 60 CC640WB (PRETO)		

CNPJ:	03.080.427/0001-35	Data:	13/12/2024 09:00
Órgão:	AGENCIA ESTADUAL DE METROLOGIA - AEM/MS / 926226 - AGÊNCIA ESTADUAL DE METROLOGIA - MS	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo para atender a AEM/MS.	SRP:	SIM
Descrição:	Cartucho Toner Impressora Hp - Cartucho Toner Impressora Hp	Identificação:	03080427000135-1-000017/2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.106.685/0001-37 *VENCEDOR*	COMERCIAL H10 EIRELI	R\$ 180,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 170,61

CNPJ:	04.283.578/0001-53	Data:	31/03/2025 10:54
Órgão:	Prefeitura Municipal de Nhamundá	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	SRP:	SIM
Descrição:	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. Nº 60 PRETO 4 ML CC640WB A - CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. Nº 60 PRETO 4 ML CC640WB A	Identificação:	377069
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	400
		Unidade:	UND
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.093.383/0001-71 *VENCEDOR*	V H N SERVICOS COMBINADOS LTDA	R\$ 168,00
17.364.375/0001-33	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 168,84
58.681.102/0001-08	W. J. A. MONTEIRO LTDA	R\$ 175,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 170,00

CNPJ:	54.010.863/0001-79	Data:	20/03/2025 17:00
Órgão:	Departamento de Água e Esgoto de Santa Bárbara D ´Oeste	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Informática	SRP:	NÃO
Descrição:	Cartucho original HP 60 Preto - Cartucho original HP 60 Preto	Identificação:	94_2025_DAE Santa Bárbara d'Oeste
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
59.229.190/0001-66 *VENCEDOR*	59.229.190 AMANDA CHRISTINE MORAES LIMA	R\$ 170,00

Item 50: CARTUCHO HP 60 CC643WB (COLORIDO)			
Preço Estimado: R\$ 178,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 178,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 178,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	CARTUCHO HP 60 CC643WB (COLORIDO)		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 179,99



CNPJ: 20.209.557/0001-44
Órgão: DIAMANTINA CAMARA MUNICIPAL / 010560 - CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos, acessórios, suprimentos de Informática e microfones para atender as demandas da Câmara Municipal de Diamantina/MG
Descrição: **Cartuchos de Tinta HP 60 (Colorido)** - Cartuchos de Tinta HP 60 (Colorido)

Data: 29/07/2025 08:35
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 20209557000144-1-000003/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 06/08/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.808.979/0001-42 *VENCEDOR*	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	R\$ 179,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 183,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.468.033/0001-26
Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO / 00104001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS EM CARÉTER EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TINTAS, TONNERS, REFIS DE TINTAS, KITS DE CILINDRO DE IMAGEM E UNIDADE DE IMAGEM PARA IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA DAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DE PATROCINIO/MG.
Descrição: **CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA, NOVO, ORIGINAL, MODELO: HP 60, COR: COLORIDO.** - CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA, NOVO, ORIGINAL, MODELO: HP 60, COR: COLORIDO.

Data: 27/05/2025 15:23
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18468033000126-1-000151/2025
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 28/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.283.579/0001-06 *VENCEDOR*	PROXIMA TECNOLOGIA LTDA	R\$ 183,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 171,01**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.283.578/0001-53
Órgão: Prefeitura Municipal de Nhamundá
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
Descrição: **CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. Nº 60 COLOR 3 ML CC643WB** - CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. Nº 60 COLOR 3 ML CC643WB

Data: 31/03/2025 10:54
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 377069
Lote/Item: 1/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 400
Unidade: UND
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.364.375/0001-33 *VENCEDOR*	L F DA S LIMA EIRELI	R\$ 168,02



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.681.102/0001-08	W. J. A. MONTEIRO LTDA	R\$ 174,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 05/09/2025 13:15:36 Acessar a fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 05/09/2025 12:16:48 Acessar a fonte aqui
3 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 09/09/2025 09:52:13 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 05/09/2025 12:28:15 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 05/09/2025 12:16:27 Acessar a fonte aqui
6 - Megasoft - Portal do Cidadão da Prefeitura de Mutunópolis acessoainformacao.mutunopolis.go.gov.br/cidadao/informacao/licitacoes_mg	Data: 09/09/2025 10:22:38 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 05/09/2025 12:37:11 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 05/09/2025 12:07:48 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Apodi transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/apodi/portal?entidade=968	Data: 09/09/2025 09:35:14 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Capanema/PR capanemapr.equiplano.com.br:8443/transparencia/licitacoes	Data: 09/09/2025 09:45:11 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Dirce Reis/SP 191.36.169.242:5656/Transparencia/	Data: 05/09/2025 12:07:58 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Extrema/MG https://extrema-mg.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 05/09/2025 12:41:49 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	Data: 09/09/2025 08:43:37 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Palmital/PR palmitalpr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 09/09/2025 09:13:24 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de São João do Piauí/PI 45.185.144.233:8079/Transparencia/	Data: 05/09/2025 13:19:20 Acessar a fonte aqui
16 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 09/09/2025 12:47:19 Acessar a fonte aqui

Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - DPI CARTUCHOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (07.240.547/0001-03)	Data: 08/09/2025 12:55:19
2 - GRUPO CASAS BAHIA S.A. (33.041.260/0652-90)	Data: 10/09/2025 13:40:23
3 - J.B.C. INFORMATICA JUNDIAI LTDA (05.346.161/0001-55)	Data: 09/09/2025 08:08:21
4 - RECICLO & LAYOUT LTDA (03.392.256/0001-80)	Data: 10/09/2025 13:28:32
5 - SUPERCOMMERCE SA (39.893.680/0002-36)	Data: 09/09/2025 12:44:05



3 HOURS TRAP SOUL BEATS

Novo Login - investidorabc@gmail.com

Banco de Precos : Pesquisar

DPI Recarga de Cartucho HP CF283A

dpicartuchos.com.br/recarga-de-cartucho-hp-cf283a-hp-83a-m125-m127-m128-dpi-497.html

(449) YouTube | Discord | Amigos | Cleanup.pictures - ... | Converter MP4 em... | CLUBE DO SLOP | Prefeitura Municipa... | Clipdrop - Reimagine | VanceAI Image Edit... | Outros favoritos

Televendas e WhatsApp: (31) 3291-4423

Bem vindo a DPI Cartuchos! Entrar ou Criar Conta

DPI[®]

CARTUCHOS

RECARGA TONER HP 83A CF283A

f

ig

wh

CARTUCHOS JATO DE TINTA

TONER LASER

IMPRESSORA

PERIFÉRICOS

PROMOÇÕES

OUTLET

Início

>

Recarga de Cartucho HP CF283A HP 83A | M125 | M127 | M128

PAGAMENTO FÁCIL
Cartão + Boleto Bancário

COMPRA SEGURA
Ambiente seguro e certificado

FRETE GRÁTIS
Nas compras acima de R\$ 199

Recarga de Cartucho HP CF283A HP 83A | M125 | M127 | M128

Seja o primeiro a avaliar este produto

R\$75,00

EM 3X DE R\$ 25,00 SEM JUROS

VER MAIS OPÇÕES DE PARCELAMENTO

-

1

+

ADICIONAR AO CARRINHO

Recarga de Cartucho HP CF283A HP 83A | M125 | M127 | M128

Cotação de Entrega

Calcule o preço e prazo de entrega estimados para este produto com a Freper

EM ESTOQUE

Só resta 9

SKU#: DPI-497

11:21
05/09/2025

Street Lucid

Novo Login - inve

Banco de Precos

hp m1120mpf 85

recarga toner hp

Recarga de Cartu

Baixar o arquivo

dpicartuchos.com.br/recarga-de-cartucho-hp-ce505a-hp-p2035-p2055-dpi-495.html

(449) YouTube | Discord | Amigos | Cleanup.pictures - ... | Converter MP4 em... | CLUBE DO SLOP | Prefeitura Municipa... | Clipdrop - Reimagine | VanceAI Image Edit... | Outros favoritos

Televendas e WhatsApp: (31) 3291-4423

Bem vindo a DPI Cartuchos! | Entrar ou Criar Conta

DPI
CARTUCHOS

Procurar em nossa loja...

f

ig

wh

CARTUCHOS JATO DE TINTA

TONER LASER

IMPRESSORA

PERIFÉRICOS

PROMOÇÕES

OUTLET

Início

Recarga de Cartucho HP CE505A | HP P2035 / P2055

PAGAMENTO FÁCIL
Cartão + Boleto Bancário

COMPRA SEGURA
Ambiente seguro e certificado

FRETE GRÁTIS
Nas compras acima de R\$ 199

Recarga de Cartucho HP CE505A | HP P2035 / P2055

Seja o primeiro a avaliar este produto

R\$75,00

EM 3X DE R\$ 25,00 SEM JUROS

VER MAIS OPÇÕES DE PARCELAMENTO

-

1

+

ADICIONAR AO CARRINHO

Recarga de Cartucho HP CE505A | HP P2035 / P2055

EM ESTOQUE

Só resta 5

SKU#: DPI-495

TONER.pdf

Exibir todos

11:58

05/09/2025

Banco de Precos : Pesquisar

Resultados da pesquisa por "C

Produto não encontrado - PO

CE310A - TONNER BRASIL

DPI Recarga de Cartucho CE310A

dpicartuchos.com.br/recarga-de-cartucho-ce310a-hp-126a-hp-cp1025-m175nw-m275-dpi-474.html

(449) YouTube

Discord | Amigos

Cleanup.pictures - ...

Converter MP4 em...

CLUBE DO SLOP

Prefeitura Municipa...

Clipdrop - Reimagine

VanceAI Image Edit...

Outros favoritos

CARTUCHOS

VanceAI Image Editor | Edit Image Online with AI Image Editor
https://vanceai.com/image-editor/?source=image_cropper&location=top_banner

CARTUCHOS JATO DE TINTA

TONER LASER

IMPRESSORA


PERIFÉRICOS

PROMOÇÕES

OUTLET


Início

Recarga de Cartucho CE310A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275



PAGAMENTO FÁCIL

Cartão + Boleto Bancário



COMPRA SEGURA

Ambiente seguro e certificado



FRETE GRÁTIS

Nas compras acima de R\$ 199

Recarga de Cartucho CE310A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

Seja o primeiro a avaliar este produto

R\$95,00

EM ESTOQUE

Só resta 5

SKU#: DPI-474

EM 3X DE R\$ 31,67 SEM JUROS

VER MAIS OPÇÕES DE PARCELAMENTO

-


1

+








ADICIONAR AO CARRINHO

Recarga de Cartucho CE310A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

Cotação de Entrega







11:13

08/09/2025

Banco de Precos : Pesq

Resultados da pesquisa

Produto não encontrad

CE310A - TONNER BRA

DPI Recarga de Cartucho C

Baixar o arquivo | iLove

dpicartuchos.com.br/recarga-de-cartucho-ce311a-hp-126a-hp-cp1025-m175nw-m275-dpi-475.html

(449) YouTube | Discord | Amigos | Cleanup.pictures - ... | Converter MP4 em... | CLUBE DO SLOP | Prefeitura Municipa... | Clipdrop - Reimagine | VanceAI Image Edit... | Outros favoritos

CARTUCHOS

CARTUCHOS JATO DE TINTA | TONER LASER | IMPRESSORA | PERIFÉRICOS | PROMOÇÕES | OUTLET

Início > Recarga de Cartucho CE311A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

PAGAMENTO FÁCIL

Cartão + Boleto Bancário

COMPRA SEGURA

Ambiente seguro e certificado

FRETE GRÁTIS

Nas compras acima de R\$ 199

Recarga de Cartucho CE311A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

Seja o primeiro a avaliar este produto

R\$99,00

EM 3X DE R\$ 33,00 SEM JUROS

VER MAIS OPÇÕES DE PARCELAMENTO

- 1 +

ADICIONAR AO CARRINHO

Recarga de Cartucho CE311A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

Cotação de Entrega

EM ESTOQUE

Só resta 5

SKU#: DPI-475

11:30

08/09/2025

Banco de Precos : Pesquisar

Recarga Toner Hp 126A Ciano

Recarga de Cartucho CE312A

Baixar o arquivo | iLovePDF

RECARGA TONER 311A - Pesq

dpicartuchos.com.br/recarga-de-cartucho-ce312a-hp-126a-hp-cp1025-m175nw-m275-dpi-476.html

(449) YouTube

Discord | Amigos

Cleanup.pictures -...

Converter MP4 em...

CLUBE DO SLOP

Prefeitura Municipa...

Clipdrop - Reimagine

VanceAI Image Edit...

Outros favoritos

CARTUCHOS

CARTUCHOS JATO DE TINTA

TONER LASER

IMPRESSORA

PERIFÉRICOS

PROMOÇÕES

OUTLET

Início

Recarga de Cartucho CE312A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

PAGAMENTO FÁCIL

Cartão + Boleto Bancário

COMPRA SEGURA

Ambiente seguro e certificado

FRETE GRÁTIS

Nas compras acima de R\$ 199

Recarga de Cartucho CE312A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

Seja o primeiro a avaliar este produto

R\$99,00

EM 3X DE R\$ 33,00 SEM JUROS

VER MAIS OPÇÕES DE PARCELAMENTO

- 1 +

ADICIONAR AO CARRINHO

Recarga de Cartucho CE312A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

Cotação de Entrega

EM ESTOQUE

Só resta 5

SKU#: DPI-476

11:43 08/09/2025

Banco de Precos : Pesquisar

Recarga Toner Hp 126A Ciano

Recarga de Cartucho CE313A

Baixar o arquivo | iLovePDF

RECARGA TONER 311A - Pesq

dpicartuchos.com.br/recarga-de-cartucho-ce313a-hp-126a-hp-cp1025-m175nw-m275-dpi-477.html

(449) YouTube

Discord | Amigos

Cleanup.pictures -...

Converter MP4 em...

CLUBE DO SLOP

Prefeitura Municipa...

Clipdrop - Reimagine

VanceAI Image Edit...

Outros favoritos

CARTUCHOS

CARTUCHOS JATO DE TINTA

TONER LASER

IMPRESSORA

PERIFÉRICOS

PROMOÇÕES

OUTLET

Início

Recarga de Cartucho CE313A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

PAGAMENTO FÁCIL
Cartão + Boleto Bancário

COMPRA SEGURA
Ambiente seguro e certificado

FRETE GRÁTIS
Nas compras acima de R\$ 199

Recarga de Cartucho CE313A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

Seja o primeiro a avaliar este produto

R\$99,00

EM 3X DE R\$ 33,00 SEM JUROS

VER MAIS OPÇÕES DE PARCELAMENTO

-1+

ADICIONAR AO CARRINHO

Recarga de Cartucho CE313A HP 126A | HP CP1025, M175nw, M275

Cotação de Entrega

EM ESTOQUE

Só resta 5

SKU#: DPI-477

11:52

08/09/2025

Anexo 8

Banco de Precos : Pesquisar

RECARGA cartucho HP 667 Preto

jbccartuchos.com.br/index.php?route=product/product&product_id=1257

Google

Outros favoritos

(449) YouTube

Discord | Amigos

Cleanup.pictures -...

Converter MP4 em...

CLUBE DO SLOP

Prefeitura Municipa...

Clipdrop - Reimagine

VanceAI Image Edit...


Cartuchos

Kit Fotocondutor

Refil Tinta

Recarregue Seu Cartucho Vazio

Toners



hp 667
Black Ink Cartridge

RECARGA Cartucho HP 667 Preto CX 01 UN

Share

★★★★★ 0 comentários / Escreva um comentário

R\$36,90

RECARGA cartucho HP 667 Preto CX 01 UN \$36,90

Qtd 1

COMPRAR

♥

📊

MARCA:
HP

MODELO:
3YM79AB

DISPONIBILIDADE:
Em estoque

Ajuda

https://jbccartuchos.com.br/image/cache/catalog/667 preto-1000x1000.jpg

Windows

Edge

Firefox

PowerToys

Adobe Reader

Photoshop

Paint

Chrome

File Explorer

Google Assistant

Microsoft Edge

Word

System Tray

06:57

09/09/2025

Banco de Precos : x

Recarga Cartucho Hp 6 x

Água Verde Cartuchos x

RECARGA cartucho HP x

Baixar arquivo | iLovePC x

Recarga Cartucho Hp 6 x

reciclocartuchos.com.br/produto/recarga-cartucho-hp-667-colorido-3ym78al/

(449) YouTube | Discord | Amigos | Cleanup.pictures -... | Converter MP4 em... | CLUBE DO SLOP | Prefeitura Municipa... | Clipdrop - Reimagine | VanceAI Image Edit... | Outros favoritos

SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS

para ver seus pedidos

TODAS AS CATEGORIAS

EMPRESA


TIPOS DE PRODUTOS

CADASTRO

SAC

CONTATO

SERVIÇO DE RECARGA



90 DIAS

9MLs

Recarga Cartucho Hp 667 Colorido – 3YM78AL

SERVIÇO DE RECARGA CARTUCHO

Fazemos o que parece impossível. Este serviço não é uma simples recarga. É praticamente um incremento de poder para seu cartucho.


SKU	Modelo	Garantia	Vol. Tinta
RH667C	3YM78AL	90 dias	9 mls

Compra garantida. Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

Devolução grátis. Até 7 dias a partir do recebimento.

Serviço disponível para Belo Horizonte e Região. Recarregue! Envie seu cartucho vazio para nós. Peça a recarga pelo Televendas ou WhatsApp.

(31) 3226-3662



07:24
09/09/2025

Banco de Precos : Pesq...

Toner Hp 105A Preto V...

Água Verde Cartuchos

RECARGA cartucho HP

Baixar arquivo | iLoveP...

TONER HP 105A W110...

← → ↺ 🏠

reciclocartuchos.com.br/produto/toner-hp-105a-preto-w1105a-compativel-1k-com-chip/

(449) YouTube

Discord | Amigos

Cleanup.pictures -...

Converter MP4 em...

CLUBE DO SLOP

Prefeitura Municipa...

Clidrop - Reimagine

VanceAI Image Edit...

» Outros favoritos

Compre pelo telefone (31)3222-1934 ou pelo Whatsapp (31) 3226-3662

Loja física

Meus pedidos

Digite a impressora ou suprimento

RECICLO
SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS

Entre ou cadastre-se
para ver seus pedidos

TODAS AS CATEGORIAS

EMPRESA

TIPOS DE PRODUTOS

CADASTRO

SAC

CONTATO

Toner Hp 105A Preto W1105A Compatível 1K com CHIP

► TONER EM BH

Pode ser Textos gráficos e imagens de alta qualidade. Imprima de forma simples e segura e com um custo benefício imbatível deste suprimento premium.

SKU	Modelo	Garantia	Rendimento
TCH105AC	W1105A	90 dias	1000 páginas

Compra garantida. Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

Devolução grátis. Até 7 dias a partir do recebimento.

R\$ 97,00

3x de R\$ 32,33 sem juros

DESCONTOS PROGRESSIVOS INCRÍVEIS
Compre mais unidades e economize

Compre	Pague	Economize
02	R\$ 87,30	10%
03	R\$ 82,45	15%
04	R\$ 77,60	20%
05	R\$ 72,75	25%

07:47
09/09/2025

Banco de Precos

Resultados da pes

Água Verde Cartu

Pesquisando por

Baixar arquivo | iL

TONER RICOH SP

Toner Compatível

cartuchonet.com.br/products/toner-ricoh-sp310-311-312-preto-profit-compativel?variant=41551991570528&country=BR¤cy=BR...

(449) YouTube

Discord | Amigos

Cleanup.pictures -...

Converter MP4 em...

CLUBE DO SLOP

Prefeitura Municipa...

Clipdrop - Reimagine

VanceAI Image Edit...

Outros favoritos

Frete grátis para capitais Sul e Sudeste nas compras a partir de R\$299.

CARTUCHONET

.COM

Pesquisar

Subtotal
R\$ 0,00

Cartuchos e Toners

Cilindros


Fitas e Etiquetas

Refil de Tinta

Peças e Suprimentos

Home

Toner Compatível Profit p/ Ricoh SP310 311 312 Preto 6.4K



Toner Compatível Profit p/ Ricoh SP310 311 312 Preto 6.4K

★★★★★

R\$ 125,46

7% off no pix ou boleto


10x de R\$ 13,49
sem juros no cartão

Corra! Apenas 1 unidades restantes em estoque!

Quantidade:
1

Adicionar ao carrinho

Gaste mais R\$ 300,00 para ganhar 3% de desconto!



11:39
09/09/2025

[casasbahia.com.br](#) > [Acessórios e Inovações](#) > [Suprimentos](#) > [Cartuchos](#)

Cartucho Para Impressora 2774 667xl - 3YM79AB Black Compatible

(Cód. Item 1565558456) | Outros produtos [Toner Vale](#)

sua região.

Informe seu CEP para ter uma melhor experiência.



 Vendido por **TANKFULL** e entregue por **Casas Bahia**

★★★★★

Nenhuma avaliação

[?] Sem perguntas

R\$ 171,25

ou em até 11x de R\$ 17,12 com juros (1.62% a.m)

[Ver mais opções de pagamento >](#)

Comprar



Carnê Digital

Parcela em até 24x

Use agora

Calcule o frete e prazo de entrega

[Consultar](#)

Anexo 13

Banco de Prec x

Toner Kyocera x

Busca por: "HP x

Baixar arquivo x

TONER HP 667 x

Cartucho Hp 6 x

Cartucho Hp 6 x

Cartucho Hp 6 x

reciclocartuchos.com.br/produto/cartucho-hp-667-colorido-3ym78al-compativel/?gad_source=4&gad_campaignid=21417053241&gbra...

(449) YouTube

Discord | Amigos

Cleanup.pictures -...

Converter MP4 em...

CLUBE DO SLOP

Prefeitura Municipa...

Clipdrop - Reimagine

VanceAI Image Edit...

Outros favoritos

Compre pelo telefone (31)3222-1934 ou pelo Whatsapp (31) 3226-3662

Loja física

Meus pedidos

Digite a impressora ou suprimento

RECICLO

SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS

Entre ou cadastre-se para ver seus pedidos

TODAS AS CATEGORIAS

EMPRESA

TIPOS DE PRODUTOS

CADASTRO

SAC

CONTATO

Inkjet Cartridge Replacement

HP 667

9ml

COLOR

Cartucho Hp 667 Colorido – 3YM78AL Compatível

CARTUCHO COMPATÍVEL

Seja uma obra prima de seu filho ou um trabalho importante! Com este suprimento você imprime muito mais gastando menos mantendo a qualidade original.

SKU	Modelo	Garantia	Vol. Tinta
CH667C	3YM78AL	90 dias	9 mls

Compra garantida. Receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

Devolução grátis. Até 7 dias a partir do recebimento.

R\$ 127,00

3x de R\$ 42,33 sem juros

Comprar

Fale com um consultor pelo Whatsapp

(31) 3226-3662

08:53

10/09/2025